
A

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

1 

 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

a) označení stavby, 

Identifikační údaje stavby: 

Název stavby:   „III/190 2 Mrákov - Maxov“ 

Místo stavby:  Sil. III/190 2 extravilán mezi sil. II/190 u obce Maxov až 

k začátku obce Mrákov 

 Katastrální území: k.ú. Maxov, Tlumačov u Domažlic, Mrákov 

 Kraj: Plzeňský 

 Charakter stav. objektu: liniová stavba – úprava havarijního stavu stávající vozovky 

 Stupeň PD SO: dokumentace pro provedení stavby 

 

b) stavebník nebo objednatel stavby, jeho sídlo nebo místo podnikání, 

Objednatel dokumentace  

 Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

IČ: 720 53 119 

 Sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň;  

  pracoviště Domažlice: Sadová 635, 344 01 Domažlice 

Kontaktní osoba:   PhDr. Monika Klimentová LL.M., MBA, tel. 778 702 844,  

 

Investor stavby: 

 Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

IČ: 720 53 119 

 Sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň;  

  pracoviště Domažlice: Sadová 635, 344 01 Domažlice 

 

c) projektant nebo zhotovitel projektové dokumentace, jeho sídlo nebo místo podnikání, 

údaje o živnostenském oprávnění a autorizaci osob, IČ a jeho podzhotovitelé s 

identifikačními údaji. 

 

Zpracovatel dokumentace PD:   

 Projektant: SUDOP Project Plzeň a.s. 

 Adresa: Plachého 1007/35, 301 00 Plzeň 

 IČ: 45359148 

 DIČ: CZ45359148 

 Vypracoval: Jan Miška, 733 188 071, jan.miska@sudop-plzen.cz 

 Autorizace: ČKAIT – 0201885 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

2 

 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

  

a) stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění, 

Projektová dokumentace řeší návrh úpravy stávajícího krytu, ložné vrstvy a 

podkladních vrstev ve stmeleném souvrství vozovky sil. III/190 2, součástí návrhu je dále i 

provedení nového nástřiku vodorovného dopravního značení vodících pruhů, realizace 

rekonstrukcí propustků popř. realizace nového propustku, odstranění stávajících nefunkčních 

propustků v havarijním stavu, pročištění zanesených trub stávajících trubních propustků, 

pročištění zanesených příkopů a úprava nezpevněných krajnic a dosyp nezpevněného krytu 

v místě stávajících hospodářských sjezdů k sousedním nemovitostem.  

 Silnice III/190 2 zajišťuje dopravní spojení mezi sil. II/190 (v úseku mezi obcí 

Všeruby – sil. II/184 a obcí Česká Kubice – sil. I/26) a obcí Mrákov, začíná v pasportu 

staničení komunikace v napojení na sil. II/190, končí v napojení na sil. III/1903 v obci 

Mrákov, v konci staničení se sil. III/190 2 rozdvojuje na dvě větve (jedna směřuje do centr 

obce Mrákov, druhá ve směru na obec Tlumačov), obě větve končí v napojení na sil. III/1903 

a jsou přibližně ve stejné délce cca 250m. Celková délka sil. III/190 2 je cca 6.050 m, řešený 

úsek opravy je pak v délce 5.760m + oprava objízdné trasy sil. II/190 2 ve směru na 

Tlumačov v dl. 218m.  

 

Při prohlídce daných úseků silnice III/190 2 v r. 4,5/2018  bylo zjištěno projektantem, 

že vozovka je v nevyhovujícím stavu. Vykazuje poruchy – svěšené okraje, hloubková koroze 

až rozpad krytu v lokálních místech ve střední části komunikace, nevyhovující příčné sklony 

množství podélných spár bez náležitého ošetření proti zatékání vody atd.  

 

Odstraněním těchto poruch krytu silnice III/190 2 dojde k prodloužení její životnosti a 

ke zvýšení bezpečnosti provozu, avšak je nutné zdůraznit, že charakter návrhu úpravy je 

pouze nejnutnější oprava krytu vozovky bez zásahu do stávajících podkladních vrstev a bude 

pouze provizorní. V budoucnu je nutné zvážit opravu silnice se zásahem a výměnou do 

spodních vrstev konstrukce vozovky.  Dále je nutné v budoucnu zvážit rozšíření vozovky 

z důvodu nedostatečné stávající šířky vozovky – v lokálních místech š. 4,6-4,8m. 

 

b) předpokládaný průběh stavby 

- zahájení, 

Rok  2019-2020. 

 

- etapizace a uvádění do provozu, 

Stavba bude provedena jako celek po jednotlivých pracovních úsecích – viz ZOV.  

Stavba bude uvedena do provozu jako celek po celkové dokončení opravy komunikace. 

 

- dokončení stavby, 

 Konec roku 2020. 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

3 

 

 

c) vazby na regulační plány, územní plán, případně územně plánovací informace a na 

územní rozhodnutí nebo územní souhlas včetně plnění jeho podmínek (je-li vydán), 

 Stavba nevyžaduje vydání územního rozhodnutí. Navržená stavba (úpravy stávajících 

ploch) jsou v souladu s územním plány dotčených obcí. Úprava vozovky nijak nemění 

stávající charakter stavby vozovky. 

Informativní výpisy dotčených pozemků stavby jsou přiloženy v příloze č.1  Průvodní 

zprávy. 

 

d) stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití, 

Popis komunikace: komunikace je směrově nerozdělená sil. III. třídy č. 190 2. Řešená 

část komunikace je vedena v extravilánu a prochází zástavbou (osadou) Filipova 

Hora/Krásnice. Z konstrukčního hlediska se jedná o netuhou vozovku se souvrstvím 

z asfaltových směsi v krytu a penetračního makadamu v podkladní vrstvě.  

 

e) vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí, 

Stavba a její provoz nebudou mít negativní vliv na životní prostředí, pouze při 

provádění stavby dojde k dočasnému zvýšení prašnosti a hluku v místě stavby. Do pozemků 

určených k plnění funkce lesa stavba nezasahuje. Realizace opravy asf. vozovky nezasahuje 

do pozemků pod ochranou zemědělské půdního fondu v pozemku.  

Stavba se nenachází v pasivní ani aktivní zóně záplavového území významných 

vodních toků.  

 

f) celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření 

- vztahy na dosavadní využití území, 

Stavbou úpravy stávajícího krytu komunikace nebude nijak narušen vztah na 

dosavadní využití území. Jedná se o úpravu stávajícího stavu bez dalšího vlivu na využití 

sousedního území. 

 

- vztahy na ostatní plánované stavby v zájmovém území, 

Lze předpokládat v budoucnu navázání oprav komunikace v sil. III/190 2 ve 

zbývajícím úseku intravilánu obce Mrákov větev vedená směrem do centra obce. V současné 

době je plánována stavba kanalizační stoky v sil. III/1902 ve směru od sil. III/1903 ke 

křižovatce sil. III/1902, III/1902 a MK v KÚ. Realizace kanalizační stoky v dané části sil. 

III/1902 není žádné kolizi s plánovanou úpravou sil. III/190 2 z důvodu vynechání opravy sil. 

III/1902 v daném úseku. 

Stávající hospodářské sjezdy budou ponechány bez výrazné úpravy či opravy 

vtokových čel. V případě, že sjezd je vybaven trubním propustkem, budou stávající čela 

mechanicky očištěna od nánosů. Stávající roury pod sjezdem budou pročištěny a 

zprůchodněny. Kryt sjezdu bude vyrovnán na úroveň zvýšeného kraje asf. vozovky pomocí 

dosypáním frézované drti v dl. 1-2m.  

V případě, že sjezd není vybaven trubním propustkem a bude-li to situace vyžadovat 

(stávající sjezd zadržuje vodu v navazujícím příkopě), bude vlastník sjezdu – vlastník 

navazujícího pozemku vyzván správcem komunikace k napravení situace a doplnění trubního 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

4 

 

 

propustku na vlastní náklady (vč. zajištění souhlasu s úpravou napojení atd.), nebude-li 

vlastník ochoten sjezd upravit dle požadavku správce komunikace, bude nevyhovující sjezd 

v rámci realizace stavby odstraněn bez náhrady. Vlastník sjezdu v km 5,330 ve vlastnictví 

soukromé osoby – Ing. Jitka Blažíčková bude zástupcem správce komunikace sil. III/190 2 

vyzván k nápravě stávajícího zcela nevyhovujícího stavu – doplnění sjezdu o trubní propust 

v min. dn 400 se šikmými zpevněnými čely.  Ve stávajícím stavu sjezd brání odtoku vody 

v příkopě a voda tak vytéká ve velkém množství na plochu vozovky. Hromadící se voda 

v příkopě narušuje statiku konstrukce vozovky v daném místě. Sjezd nelze zrušit bez náhrady 

jedná se o jediný sjezd na pozemek parc.č. 4476. Sjezd k účelové komunikaci v km 5,060 na 

pozemku parc.č. 4484 v majetku a správě obce Mrákov bude opraven – v rámci stavby bude 

proveden hutněný dosyp z frézované drti, bude pročištěn propustek a bude realizován příčný 

žlab v místě navázání na sil. III/190 2 š. 2,0m vydlážděný z kamenných kostek popř. 

z lomového betonu do betonového lože v min. tl. 200mm. Vlastník a správce účelové 

komunikace – obec Mrákov bude zástupcem správce komunikace sil. III/190 2 vyzván 

doplnění šikmých zpevněných čel propustku, k vyčištění a prohloubení části příkopu podél 

účelové komunikace případně k provedení zpevnění krytu asfaltovým betonem v dl. alespoň 

20m od hrany vozovky sil. III/190 2.   

 

- změny staveb dotčených navrhovanou stavbou. 

Dojde k úpravě stávajícího krytu vozovky sil. III/190 2, stávající niveleta krytu 

vozovky bude navýšena o cca 100mm  - 150mm. V souladu se zvýšením nivelety vozovky je 

nutné dosypat i nezpevněné krajnice a dosypat nezpevněné sjezdy v nejnutnější délce. 

Šířkové vedení zpevněné vozovky bude zachováno dle stávajícího šířkového vedení 

komunikace v plynulém vedení případných změn šířek vozovky. 

 

 

 

3. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ 

  

Výčet podkladů a průzkumů použitých pro vypracování projektové dokumentace 

  

a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo k 

oznámení záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnutí o změně stavby, 

Stavba nevyžaduje vydání územního rozhodnutí jedná se o stavbu realizovanou na 

stávajícím pozemku komunikace funkčně vedeném jako komunikace vzhledem k realizaci 

pouhé úpravy stávajícího krytu vozovky.  

 

b) regulační plány, územní plán, případně územně plánovací informace, 

Stavba se nachází v  extravilánu v km 0,015 – km 5,785. Na případné regulační plány, 

územní plány či územně plánovací informace obce Mrákov či navazujících obcí nemá stavba 

vliv. 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

5 

 

 

c) mapové podklady, zaměření území a další geodetické podklady, 

 Plocha v místě stavby úpravy komunikace byla pro návrh stavby zaměřena 

výškopisným (Batl p.v.) a polohopisným zaměřením (S-JTSK), do polohopisného zaměření 

byla geodetem vložena digitální katastrální mapa s vyznačení pozemků.  

 

d) dopravní průzkum (studie, dopravní údaje), 

Dopravní průzkum není součástí stavby, pro potřebu návrhu úpravy krytu stávající 

komunikace nebyl objednatelem vyžadován. 

Do sčítání dopravy v r. 2016 ani v r. 2010 nebyla sil. III/190 2 zahrnuta.  

Dle TP 170 lze tuto komunikaci zatřídit do kategorie třídy dopravního zatížení TDZ V 

(15 – 100 TNV/24 hod.). V blízké budoucnosti na této komunikaci není předpoklad nárůstu 

dopravy s nutným zařazení komunikace do vyšší třídy TDZ IV (101 - 500 TNV/24 hod).  

 

 

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, základní korozní průzkum, 

 Součástí stavby byl vypracován průzkum podloží vozovky. Zpracovatel průzkumu: 

Silniční a inženýrská společnost Plzeň s.r.o., Ing. Rostislav Lojda. Viz samostatná příloha PD.  

 

f) diagnostický průzkum konstrukcí, 

V úseku byl proveden průzkum krytových vrstev vozovky sil. společností Silniční a 

inženýrská společnost s.r.o. s vybraným návrhem úpravy krytu vozovky s omezenou 

živostností k odstranění havarijního stavu vozovky.  

  

g) hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, kvalita 

vody v recipientech, 

Není součástí stavby, pro potřebu návrhu úpravy krytu stávající komunikace nebyl 

objednatelem vyžadován. 

 

h) klimatologické údaje (převládající směr větru, výskyt mlh a přízemních mrazů, 

extrémní teploty vzduchu, index mrazu, smogové oblasti), 

Není součástí stavby, pro potřebu návrhu úpravy krytu stávající komunikace nebyl 

objednatelem vyžadován. 

 

i) stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové 

rezervaci nebo jev památkové zóně. 

  

Není součástí stavby, pro potřebu návrhu úpravy krytu stávající komunikace nebyl 

objednatelem vyžadován. Stavba se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně či jiné 

kulturní památce.  

 

 

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

6 

 

 

4. ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY) 

  

a) způsob číslování a značení, 

Stavbu tvoří jeden stavební objekt, stavba není členěna na části a bude provedena jako 

celek. 

 

b) určení jednotlivých částí stavby, 

Stavba není členěna na samostatné úseky, pouze na realizační etapy. 

 

 

c) členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory. 

Stavba takto není členěna. 

 

 

 

 

 

 

5. PODMÍNKY REALIZACE STAVBY 

  

a) věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků, 

Je nutné respektovat požadavky Policie ČR DI, které určují podmínky provádění 

prací během úplné a částečné  uzavírky v sil. III/190 2. Před započetím stavebních prací 

bude dopravní opatření projednáno s Policií ČR, DI Domažlice – Ing. por. Kabourek 974 

331 254, k provedení úplné uzavírky bude dodavatelem stavby včas zažádáno příslušném 

odboru dopravy (silniční hospodářství).  

Zařízení staveniště bude umístěné mimo záplavovém území! Lze doporučit plochu 

v majetku Plzeňského kraje ve správě SUS PK ve Filipově Hoře v místě autobusové zastávky 

při okraji vozovky sil. III/190 2.  

Je nutné respektovat všechny podmínky stanovené správci sítí uložených v dané části 

města a podmínky stanovené jednotlivými úřady státní správy. Tyto podmínky jsou uvedené 

ve vyjádřeních těchto subjektů. 

 

b) uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti, 

Stavba bude provedena dodavatelsky firmou, která bude vybrána ve výběrovém řízení 

organizovaném ve formě výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku. Termíny budou 

upřesněny investorem podle možnosti zajištění finančních prostředků.  

Stavba bude uvedena do provozu po převzetí celkově provedené do užívání správcem, 

o čemž bude sepsán protokol. Ukončení stavby bude provedeno oznámením na příslušném 

stavebním úřadě. 

Koordinace a řízení stavby bude řízeno autorizovaným zástupcem realizační firmy – 

(stavbyvedoucím) popř. investorským dozorem ve spolupráci s autorským dozorem.  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

7 

 

 

 

c) zajištění přístupu na stavbu, 

Přístup na stavbu bude řešen ze stávající komunikace sil. II/190  ve směru od sil. I/26 

či ze stávající komunikace III/190 3 ve směru od sil. I/22.  

 

d) dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy. 

Dopravní opatření během výstavby je vykresleno v příloze DIO, jenž je součástí 

ZOV. Stavba bude prováděna za úplné uzavírky i částečné uzavírky jednotlivých částí sil. 

III/190 2.  

Úplná uzavírka je navržena při provádění pokládky asfaltových směsí v celé šířce 

vozovky – při pokládce ACP 16 S, ACL 16+ a ACO 11  a při realizaci stavby nových 

propustků v celém rozsahu  stavby s výjimkou realizace v křižovatce sil. III/1902, III/190 2 a 

MK v KÚ po jednotlivých úsecích. V křižovatce v KÚ bude stavba realizována po polovinách 

s částečnou uzavírkou jednoho jízdního pruhu. 

V činnostech: frézování a provádění sanace krajů vozovky v š. do 2m budou 

práce prováděny za částečné uzavírky s umožněním průjezdu vozidel autobusů ČSAD na 

lince 400050 po polovině vozovky s min. šířkou průjezdného pruhu 2,75m (ve výjimečných 

případech v š. 2,50m v max. dl. 50m)  po pracovních úsecích dl. 100m – 300m.  

V činnostech: dosyp nezpevněných krajnic, nástřik VDZ, pročištění příkopů či 

oprava stávajících – ponechaných čel propustků a jiné doplňkové práce nezasahující do 

prostoru vozovky budou práce prováděny za částečné uzavírky s umožněním průjezdu 

všech vozidel vč. autobusů ČSAD na lince 400050 po polovině vozovky s min. šířkou 

průjezdného pruhu 2,75m (ve výjimečných případech v š. 2,50m v max. dl. 50m)  po 

pracovních úsecích dl. 100m – 300m. Při částečné uzavírce bude doprava řízena náležitě 

poučenými pracovníky zhotovitele, kteří budou stát na obou koncích uzavírky, budou spolu 

vzájemně komunikovat pomocí vysílaček a budou vpouštět kyvadlově dopravu do 

průjezdného pruhu. Případně lze zvážit umístění přenosných semaforů řídících kyvadlově 

dopravu.  

 

Úplná uzavírka v úseku od křiž. III/1902 x III/1902 a MK (obchvat Mrákova) bude 

prováděna po realizačních úsecích, které byly upřesněny dle zajištění příjezdu do sousedních 

zástaveb a to zejména do části zástavby Filipova Hora.  Bylo navrženo 6 realizačních úseků – 

viz příloha DIO v PD. 

Úplná uzavírka je navržena z důvodu šířky stávající zpevněné části vozovky cca 4,8-

5,0m neumožňující provádění prací staveb propustků, pokládky podkladních, ložných a 

krytových asf. vrstev po polovinách vozovky. Zároveň bude zajištěna vyšší kvalita pokládky 

asfaltového krytu bez střední dilatační spáry v ose vozovky (předpoklad dle praxe je pokládka 

tří asf. vrstev v dl. 1km do tří dní).    

Objízdná trasa bude navržena shodná pro všechny realizační etapy: 

Mrákov, Kout na Šumavě, sil. I/22, sil. II/184 – Prapořiště, Brúdek, Hájek, 

Všeruby, Maxov, Filipova Hora.  

Při úplné uzavírce silnice i pro autobusy ČSAD linky 400050 bude tato linka po 

dobu úplné uzavírky jednotlivých úseků zrušena. Linka ČSAD 400050 bude jezdit ve 

standardní trase z Domažlic až do Tlumačova a dále bude vedena přes Mrákov, Kout na 

Šumavě na sil. I/22 a dále přes Prapořišt, Brúdek a Hájek po sil. II/184 do Všerub, kde má 

tato linka konečnou stanici. Při úplné uzavírce tak budou zrušeny zastávky Tlumačov, 

Filipova Hora; Tlumačova, Filipova Hora, rozc. 0.6; Všeruby, Maxov; Všeruby, Myslív a 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

8 

 

 

Všeruby, odb. celnice. Dle vyjádření zástupce společnosti POVED je frekvence cestujících na 

těchto zastávkách dle monitoringu spol. POVED zcela minimální a lze tak tyto zastávky zrušit 

bez náhrady se zajištěním obsluhy těchto zastávek náhradní dopravou osobními vozidly popř. 

dodávkou určenou k přepravě osob. Tyto vozidla zajistí dodavatel stavby. Na jízdních řádech 

zrušených zastávek budou  uvedeny kontaktní údaje na určeného zástupce dodavatele stavby, 

kde bude uvedeno, že v případě potřeby bude zajištěn bezplatný odvoz cestujících v určených 

časech do obce Mrákov (směr Domažlice) popř. Všeruby s možností přestupu na ponechanou 

část linky 400050 spol. ČSAD. Podmínkou bude objednání odvozu nejméně 3 hod předem. 

Tento postup bude ohlášen místním rozhlasem před zahájením stavby starosty obce 

Tlumačov, Mrákov a Všeruby v území dotčených – uzavřených zastávkách (Maxov, Filipova 

Hora/Krásnice, Myslív).  

 

 Stavba bude prováděna např. dle schémat přiložených v příloze dokumentace – ZOV. 

Provoz bude usměrněn dopravními značkami. Při realizaci stavebních prací v silnici při 

částečné uzavírce sil. III/190 2 bude doprava řízena řádně proškolenými a poučenými 

pracovníky zhotovitele. 

Během stavby je nutné v komunikaci dotčené stavbou zajistit bezpečný pohyb osob i 

v době mimo provádění stavebních prací tj. v době, kdy bude obnažena stávající krytová 

vrstva konstrukce vozovky!  

 

Za údržbu dočasného dopravního značení zodpovídá zhotovitel stavby. Po skončení 

stavebních prací bude dopravní značení odstraněno. Během provádění stavebních prací 

v zástavbě Filipovy Hory je nutno zachovat bezpečný přístup do stávajících objektů. Je nutno 

věnovat zvýšenou pozornost zajištění bezpečnosti chodců. Dodavatel stavby ohraničí a 

vyznačí vnitro staveništní komunikace pro pěší a pro osoby se ZTP. Po celou dobu bude 

dodavatel zodpovídat za stav provizorních komunikací, tyto komunikace budou o celou dobu 

výstavby sjízdně i pro vozíčkáře. Přechod pro chodce přes provizorní komunikaci bude 

vyznačen varovnou tabulkou k upozornění, že se chodec nachází v prostoru staveniště. Vstup 

na uzavřené cesty je nutno uzavřít a označit varovnými tabulkami pro chodce. Pěší provoz je 

nutno usměrnit a převést na stávající cesty pomocí varovných pásek a výstražných cedulí. 

Zhotovitel stavby provede opatření pro vyznačení vodící linie pro nevidové v místě přechodu 

tak, aby zabránil styku nevidomého s případně odstaveným či pohybujícím se pracovním 

strojem pomocí varovné pásky, v místě příčných překopů budou osazeny provizorní 

bezbariérové lávky v min. š. 1,2m. Vjezd pro vozidla zásobování v zástavbě Filipovy Hory 

bude umožněn pouze v případě, že plocha dotčená stavbou bude pojízdná a pouze za 

předpokladu domluvy žadatele (zásobování, uživatel sousední nemovitosti) se 

zástupcem dodavatele stavby (např. stavbyvedoucí). Stavba bude v místě staveniště označena 

a bude osazeno upozornění na zákaz vstupu nepovolaným osobám. Dodavatel stavby před 

zahájením prací písemně oznámí vlastníkům sousedních nemovitostí (rodinných domků a 

zemědělské společnosti), kteří budou omezeni v příjezdu na svoji nemovitost termín zahájení 

prací, dále bude dodavatel stavby v případě nutnosti (nutné zásobování do domu, osoba se 

ZTP apod.) komunikovat případnou možnost příjezdu vozidel s vlastníky nemovitosti, kteří si 

zažádají o nutný příjezd u dodavatele stavby. 

Při provádění stavebních prací je nutno umožnit příjezd Policii ČR, hasičskému 

záchrannému sboru a zejména vozidlům záchranné služby.  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

9 

 

 

Předpokládaná doba realizace stavby je 5 měsíců dle možností zhotovitele. V případě 

použití stavebního stroje při provádění prací v částečné uzavírce jednoho jízdního pruhu 

nebude pracovní stroj zasahovat do zbylého jízdního pruhu.  

V případě ponechání obnaženého výkopu mimo pracovní dobu bude výkop dostatečně 

označen a po celém obvodu uzavřen mobilním zábradlím.  

Stavba (jednotlivá pracovní místa) budou v místě začátku a konce označeny a bude 

osazeno upozornění na zákaz vstupu nepovolaným osobám. 

 

 

 

6. PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ 

  

a) seznam známých nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, které 

převezmou jednotlivé stavební objekty a provozní soubory po jejich ukončení do 

vlastnictví a osob, které je budou spravovat (pozemní komunikace, sítě technické 

infrastruktury, oplocení apod.), 

Stavba úpravy komunikace sil. III/190 2 bude po dokončení předána investorovi 

stavby a objednateli stavby tj. Krajská správa a údržba silnic Plzeňského kraje, pracoviště 

Domažlice (dále jen KSÚS PK). Správce budoucí stavby je KSÚS PK, vlastník bude 

Plzeňský kraj. 

 

b) způsob užívání jednotlivých objektů stavby. 

Úprava komunikace sil. III/190 2 bude vedena shodně se stávajícím zařazením jako 

veřejně přístupná komunikace III. třídy dle § 5 zák. 13/1997 Sb. bez omezení.  

 

 

 

7. PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ 

  

a) možnosti (návrh) postupného předávání části stavby (úsek, objekt) do užívání, 

Stavba komunikace bude předána do užívání jako celek. Stavba bude uvedena do 

provozu po převzetí objektu do užívání majitelem – investorem stavby, o čemž bude sepsán 

protokol.  

 

b) zdůvodnění potřeb užívání stavby před dokončením celé stavby. 

Není součástí stavby. 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

10 

 

 

8. SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

  

8.1. Souhrnný technický popis uvede celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, 

základní technické parametry, základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické 

řešení stavby, začlenění stavby do území, tj. zejména vztah trasy a krajiny, vliv existující 

dopravní a technické infrastruktury na stavebně technické řešení stavby a 

architektonické řešení exponovaných objektů (portály tunelů, velké mosty), řešení 

širších vztahů a technické důsledky požadavků právních a technických předpisů. 

Návrh řeší úpravu stávajícího asfaltového krytu, ložné asfaltové vrstvy vč. 

podkladních asfaltových vrstev v sil. III/190 2 v úseku - viz zadání PD.  

Šířka vozovky ve zpevněné části asf. krytem sil. III/190 2  je 4,6-5,3m v přímém 

směrovém vedení vozovky. Vodící proužky jsou navrženy jako vodící prvek zvyšující 

bezpečnost provozu při snížené viditelnosti. Šířka vozovky je zachována dle stávajícího stavu 

bez úpravy – dle zadání PD. Stavba zahrnuje pouze povrchovou úpravu stávajícího krytu bez 

šířkových úprav dle požadavků plynoucích z ČSN 73 6101. V řešeném úseku sil. III/190 2 se 

nachází 10 ks stávajících trubních propustků, které byly vizuálně nalezeny. Součástí návrhu je 

navržena novostavba jednoho trubního propustku, odstranění bez náhrady dvou stávajících 

trubních propustků vedených pod sil. III/190 2 (jeden nebyl nalezen, ale je veden v záznamu 

evidovaných zařízení v sil. III/190 2 správcem komunikace. Součástí návrhu je bezvýznamná 

oprava dvou stávajících propustků, odstranění 6ti ks stávajících propustků s nahrazením za 

nové trubní propustky dn 400 – 1200mm a oprava čel a říms vč. výtokové jímky u jednoho 

stávajícího propustku. 

Další práce související s celkovou úpravou vozovky jsou: pročištění zanesených trub 

stávajících trubních propustků, pročištění zanesených příkopů a úprava nezpevněných krajnic, 

úprava napojeních asf. MK a ÚK na hranu sil. III/1902 s pokládkou nového krytu 

v nejnutnějším rozsahu pro plynulé napojení na stávající kryt MK popř. ÚK a dosyp 

nezpevněného krytu v místě stávajících hospodářských sjezdů k sousedním nemovitostem.  

 

8.2. Technický popis jednotlivých objektů a jejich součástí stanoví pro 

    

8.2.1. Pozemní komunikace 

Nová oprava vozovky bude provedena ve stávající šířce asfaltového krytu. Šířkové 

uspořádání vozovky není zcela v souladu se zatříděním dle ČSN 73 6101 – nejblíže se dá 

uvést kategorie komunikace S 6,5 (dvoupruhová obousměrná komunikace). Návrh 

vodorovného dopravního značení vodicích pruhů byl po konsultaci se správcem PK navržen 

z důvodu zajištění vyšší bezpečnosti v upravované komunikaci – vodicí bezpečnostní zařízení 

dle ČSN 73 6101 čl. 13.1.3. Jednotlivé šířky vozovky jsou vyznačeny v charakteristických 

příčných řezech 1:100.  

Do úprav jsou zahrnuty rozjezdy a sjezdy v nejnutnějším rozsahu v 

dotčených pozemcích v majetku a správě KSÚS PK vč. úpravy krytu v části napojení na ÚK a 

MK u autobusových zastávek  před osadou Filipova Hora, na účelové dvě komunikace 

v zástavbě osady Filipova Hora a na MK v KÚ – obchvat obce Mrákov.  

 

a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby, 

Rozsah řešení opravy komunikace sil. III/190 2 dle zadání PD je následovný: 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

11 

 

 

Realizace stavby bude provedena od km 0,015 (km 0,000 líc hrany křižovatky sil. 

II/190 a III/190 2), konec stavby je navržen v km 5,785 tj. za křižovatkou sil. III/1902, III/190 

2 a MK (obchvat obce Mrákov) u obce Mrákov. Celková délka opravy je 5 770m a to vč. 

napojení na stávající hranu v ZÚ a KÚ s pozvolným snížením ložné a podkladní vrstvy v dl. 

35m v ZÚ i KÚ. Původně navržená realizace opravy až k dopravní značce začátku a konce 

obce Mrákov tj. do km 5,845 nebude provedena z důvodu plánované  realizace pokládky 

kanalizační stoky do vozovky sil. III/190 2 v příštím roce – informace od starosty obce 

Mrákov.  

Dále byl ze strany objednatele PD vznesen požadavek na provedení opravy vozovky 

sil. III/190 2 ve směru na Tlumačov a to až ke křižovatce sil. III/190 2 a sil. III/190 3. Tento 

úsek v délce 218m nebyl v původním zadání PD a tudíž nebyl geodeticky zaměřen a nebyl 

v daném úseku proveden průzkum s diagnostikou stavu vozovky. Dle domluvy bude v PD 

navržena oprava tohoto úseku a finanční náklady na realizaci budou zahrnuty do celkového 

rozpočtu stavby. Daný úsek bude realizován z důvodu vynucené opravy objízdné trasy 

související s realizací stavby opravy sil. III/190 2. 

V úseku km 0,015 – 0,381; km 3,485 – 4,000 a km 4,350 – 5,785 bude oprava 

vozovky realizována bez frézování části stávajícího asf. krytu s pokládkou podkladní, ložné a 

krytové vrstvy na stávající očištěný asf. kryt. V úseku km 0,381 – 3,485 a  km 4,000 – 4,350 

bude oprava vozovky realizována s frézováním části stávajícího asf. krytu (10 – 40mm) 

s pokládkou podkladní, ložné a krytové vrstvy na odfrézovaný a očištěný asf. kryt. 

Ve vybraných úsecích v km 0,015 – 5,785 bude oprava vozovky provedena s 

lokálními opravami s pokládkou další vrstvy z ACP 16 v tl. 50mm + výztužná sklovláknitá 

mříž v místě poklesu krajů s hutněným podsypem vyrovnávací vrstvy ze ŠD případně 

v místech, kde bude prokázána deformace spodních vrstev po odfrézování či dle prohlídky 

stávajícího stavu krytu vozovky, který nebyl vyfrézován. 

 

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací 

- kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání, 

sil. III/190 2 je zatříděna dle zák. 13/1997 Sb § 5 jako sil. III. Třídy, dvoupruhová 

směrově nerozdělená obousměrná komunikace. 

 

- parametry a zdůvodnění trasy, 

Parametry trasy jsou dány polohopisem a výškopisem stávajícího vedení vozovky sil. 

III/190 2 vč. dotčeného pozemku stavby, výškovým a směrovým návrhem dle návrhu úpravy 

krytu vč. zadání investora.  

 

- návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních prací, 

Součástí návrhu stavby není návrh zemního tělesa, zemní těleso komunikace je 

zachováno stávající. Pouze v místě nezpevněných krajnic bude proveden případný dosyp 

k zajištění navržené šířky nezpevněné krajnice, dosyp bude proveden z frézované drtě.  

Vyfrézovaná asfaltová drť s předpokladem bez dehtových pojiv obsahujících PAU 

bude použita na dosyp krajnic. Přebytek frézované drti nebude. V rámci rozpočtu stavby 

nebude počítáno s odvozem a skládkováním přebytečné asf. drti. Frézovaná drť určená do 

krajnic bude chybět, zbylý materiál určený k dosypu krajnic bude ŠD případně frézovaná drť 

zakoupená a dovezená dodavatelem stavby. Chybějící materiál k dosypu krajnic bude 

rozpočtu uveden jako ŠD fr. 0-32mm. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

12 

 

 

Případná odkopaná zemina a kamenivo ze stávajících nezpevněných krajnic bude 

odvezena na deponii / skládku v majetku obce Mrákov do vzdálenosti 5km, položka za 

dopravu výkopku popř. kameniva bude uvedena do rozpočtu stavby. Starosta obce Mrákov 

projevil na jednání zájem o tento výkopek, z tohoto důvodu nebude do rozpočtu stavby 

uvedena položka poplatku za skládkování výkopku zeminy resp. kameniva, součástí 

rozpočtových nákladů bude položka za rozhrnutí odvezené zeminy v určené ploše deponie 

popř. zřízení zemníku. 

Při provádění zemních prací je nutné dodržet normu ČSN 72 1006 (kontrola zhutnění 

zemin a sypanin), ČSN 72 1002 (klasifikace zemin pro dopravní stavby). Třídění zemin a 

směrné normové charakteristiky základové půdy byly stanoveny dle ČSN 73 1001. 

 

- vstupní údaje a závěry posouzení návrhu zpevněných ploch. 

Návrh opravy vozovky bude proveden v souladu s návrhem opravy sepsaným 

společností: Silniční a inženýrská společnost Plzeň s.r.o. (Ing. Rostislav Lojda) č. protokolu 

56/2018.  

Návrh opravy vozovky bude proveden v souladu s návrhem opravy sepsaným 

společností: Silniční a inženýrská společnost Plzeň s.r.o. (Ing. Rostislav Lojda) č. protokolu 

56/2018, „průzkum asfaltových vrstev vozovky a návrh její opravy“ z 16.10.2018.  

Dle stanoviska ve zprávě 56/2018 v případě nemožnosti provedení rekonstrukce 

vozovky, lze jako dočasné řešení provést pouze opravu krytových vrstev vozovky. V rámci 

návrhu opravy byla navržena s zástupci SUS PK schválena varianta povrchové opravy krytu 

vozovky: 

 

- odfrézování části asfaltových vrstev v tloušťce cca 40 mm ve vybraných úsecích 

- očištění povrchu a odborná prohlídka stavu povrchu za účelem výběru míst k lokálním 

opravám  

- oprava neúnosných míst (podélné poklesy, prolomení vozovky) s doplněním 

podkladních vrstev níže uvedeným způsobem (1)  

- oprava poškozených míst podkladní vrstvy směsí ACP 16 S 50/70; min. 40 mm; ČSN 

EN 13108-1 

- oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo rozvětvených 

trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a předpisu jeho 

výrobce 

- spojovací postřik PS-C; 0,4 kg/m2; ČSN 73 6129 

- dle potřeby vyrovnávací vrstva ze směsi ACP 16 S 50/70; 40 až 80 mm;  

ČSN EN 13108-1  

- spojovací postřik PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

- ložní vrstva ACL 16 + 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

- spojovací postřik PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

- obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 40 mm; ČSN EN 13108-1 

- obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

- provedení nových krajnic 

 

Pozn.: (1): Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení V.  provést tímto 

způsobem: 

- odstranění asfaltových vrstev 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

13 

 

 

- doplnění podkladní vrstvy ŠDA 0/32 na potřebnou niveletu a zhutnění na min. 100 

MPa (pokud nebude dosaženo požadované únosnosti, je nutno provést hloubkovou 

sanaci) 

- asfaltová podkl. vrstva ACP 16 S 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 

- aplikace geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a předpisu jeho výrobce 

- ložní a obrusná vrstva – viz výše 

 

Provedení opravy vozovky sil. III/190 2 ve směru na Tlumačov a to až ke křižovatce 

sil. III/190 2 a sil. III/190 3 v dl. 218m. Daný úsek bude realizován z důvodu vynucené 

opravy objízdné trasy související s realizací stavby opravy sil. III/190 2. 

 

Návrh opravy objízdné trasy v sil. III/190 2: 

- očištění povrchu a odborná prohlídka stavu povrchu za účelem výběru míst k lokálním 

opravám  

- oprava neúnosných míst (podélné poklesy, prolomení vozovky) s doplněním 

podkladních vrstev níže uvedeným způsobem (1)  

- oprava poškozených míst podkladní vrstvy směsí ACP 16 S 50/70; min. 40 mm; ČSN 

EN 13108-1 

- oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo rozvětvených 

trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 147 a předpisu jeho 

výrobce 

- spojovací postřik PS-C; 0,4 kg/m2; ČSN 73 6129 

- ložní vrstva ACL 16 + 50/70; v min. tl. 40 mm; ČSN EN 13108-1 (průměrná tl. 

60mm) 

- spojovací postřik PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

- obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 40 mm; ČSN EN 13108-1 

- obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

- provedení nových krajnic 

 

Navržená sanace propadlých zpevněných krajů sil. III/190 2 dle projednání se 

zástupcem správce komunikace nepřesáhne 20% z celkové plochy úpravy komunikace. Dle 

místní prohlídky, dle zaměření a dle provedených příčných řezů s vykreslením sedlého kraje 

vozovky lze plochu vozovky  určenou k sanaci (viditelně deformovaná místa v krytu 

vozovky) odhadnout min. na cca 15,4% při šířce sanace 1,3m při kraji vozovky. Zbylá plocha 

sanace (do určené výměry 20%) bude v rozpočtu uvedena jako rezerva, v případě zjištění, po 

odfrézovaní/prohlídce stavu ponechaného krytu, že rezervní plocha sanace nebude potřeba 

budou položky sanace krajů vozovky odečteny jako méně náklady.  

 

Návrh nové konstrukce v místě překopu u rekonstruovaných propustků v km 1,904 61, 

km 2,961 65, km 3,011 81, km 3,155 63, km 3,423 01 a km 5,723, realizace v rýze v š. 3–5m: 

 

- separační geotextílie tkaná z PP s min. plošnou hmotností 280g/m
2
 

- sanace podloží s hutněným dosypem 2 x vrstva ŠD 0-32; 2 x 250mm; ČSN 73 6126-1 

- zemní pláň z vhodné zeminy zhutněná na min. 45 MPa (lze předpokládat úpravu nebo 

výměnu zeminy aktivní zóny) 

- spodní podkladní vrstva ŠD 0/32; 250 mm; ČSN 73 6126-1 zhutněná na min. 90 MPa  

- horní podkladní vrstva SC C8/10; 150 mm; ČSN 73 6124  

- podkladní vrstva ACP 16 S 50/70; 50 mm; ČSN EN 13108-1 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

14 

 

 

- spojovací postřik PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

- ložní vrstva ACL 16 + 50/70; 60 mm; ČSN EN 13108-1 

- spojovací postřik PS-C; 0,3 kg/m2; ČSN 73 6129 

- obrusná vrstva ACO 11 + 50/70; 40 mm; ČSN EN 13108-1 

- obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky 

- provedení nových krajnic 

 

 

Celková plocha úpravy krytu v napojení na ÚK a MK je: 

- napojení na MK v KÚ: 59m2 v jedné vrstvě s vyrovnávkou z ACO 11 

- napojení v KÚ na III/1902 směr Tlumačov: 65m2 v jedné vrstvě s vyrovnávkou  

z ACO 11 

- záliv BUS v osadě Filipova Hora: 78m2 v jedné vrstvě s vyrovnávkou  

z ACO 11; 33m2 ve dvou vrstvách s vyrovnávkou z ACL 16 

- křižovatka s MK v km 2,970: 14m2 v jedné vrstvě s vyrovnávkou  

z ACO 11; 32m2 ve dvou vrstvách s vyrovnávkou z ACL 16 

- křižovatka 2 x ÚK v km 2,345: 8+15m2 v jedné vrstvě s vyrovnávkou  

z ACO 11; 52+33m2 ve dvou vrstvách s vyrovnávkou z ACL 16 

 

Součástí opravy vozovky je též úprava krajnic. Je navrženo odstranění nánosů na 

krajnicích v tl.  do 5 cm s odvozem na deponii do 5 km. Dále bude krajnice zpevněna 

vyfrézovanou drtí popř. ŠD fr. 0-32mm v průměrné tl. 200mm.  

Případná odkopaná zemina a kamenivo ze stávajících nezpevněných krajnic bude 

odvezena na deponii / skládku v majetku obce Mrákov do vzdálenosti 5km, položka za 

dopravu výkopku popř. kameniva bude uvedena do rozpočtu stavby. Starosta obce Mrákov 

projevil na jednání zájem o tento výkopek, z tohoto důvodu nebude do rozpočtu stavby 

uvedena položka poplatku za skládkování výkopku zeminy resp. kameniva, součástí 

rozpočtových nákladů bude položka za rozhrnutí odvezené zeminy v určené ploše deponie 

popř. zřízení zemníku. 

V  km 3,027 – 3,034 30 vlevo bude provedena pokládka obruby betonové š. 100mm, 

v. 250mm. Tato obruba bude uložena jako stavební linka bez převýšení u stávající čekárny 

autobusové zastávky. Bude zakončovat položenou vrstvu z ACO 11 v zálivu BUS. Délka 

obruby podél zálivu bude 7,3m, dále budou položeny obruby v začátku a konci v dl. 2x1m, 

které budou navázány na okraj budovy čekárny a okraj stávající betonové desky u čekárny. 

Obruba bude uložena do betonového lože v min. tl. 100mm s oboustrannou opěrou. Pod 

obrubou a pod navazující plochou mezi obrubou a stěnou budovy čekárny bude původní asf. 

kryt a podkladní asf. vrstvy vybourány. Mezi obrubou a stěnou čekárny bude plocha dosypána 

ŠD popř. si obec Tlumačov dodatečně zajistí vydláždění této plochy cca 8m2 

z kamenné/betonové dlažby.   

 

8.2.2. Mostní objekty a zdi 

Návrh novostavby, úpravy či rekonstrukce mostní objektů či opěrných zdí není 

součástí navržené stavby.  

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

15 

 

 

a) výčet objektů a zdí, 

Návrh novostavby, úpravy či rekonstrukce opěrných či zárubních zídek není součástí 

navržené stavby.  

 

b) základní charakteristiky jednotlivých objektů, zejména - základní údaje (rozpětí, 

délky, šířky, průjezdní a průchozí prostory)  

- základní technické řešení a vybavení, 

Není součástí stavby 

 

- druhy konstrukcí a jejich zdůvodnění, 

Není součástí stavby 

 

- postup a technologie výstavby. 

 Není součástí stavby 

 

8.2.3. Odvodnění pozemní komunikace 

 Odvodnění komunikace sil. III/190 2 bude zachováno do stávajícího příkopu 

vedeného podél sil. III/190 2 popř. do nezpevněného terénu navazujícího na patu násypového 

svahu komunikace.  

Úprava - obnova povrchového odvodnění tělesa vozovky spočívá v pročištění dna 

příkopů s provedením nových krajnic – dosyp a zpevnění krajnic v max. možné š., zpevnění 

z vyfrézované asfaltové drti či ŠD v  tl. cca 200mm. Do rozpočtové položky pročištění 

příkopu bude uvedena rezerva na provedení příkopu/rigolu v místech na trase sil. III/190 2, 

kde ve stávajícím stavu příkop absentuje, či kde na sebe příkopy nenavazují (jsou přerušeny 

např. sjezdem apod).   

Stávající lokálně zanesené příkopy budou v rámci stavby pročištěny – prohloubeny 

s podmínkou úpravy v pozemku sil. III/190 2 a se zachováním odtokových poměrů v příkopu. 

V rozpočtu stavby bude uvedena položka za pročištění příkopu v délce cca 500 m stanovené 

dle místní prohlídky zhotovitelem PD, kubatura odkopu zanesených příkopů bude 500 m x 

0,2 m
2
 = 100 m

3
.  

V řešeném úseku sil. III/190 2 se nachází 10 ks stávajících trubních propustků, které 

byly vizuálně nalezeny. Součástí návrhu je navržena novostavba jednoho trubního propustku, 

odstranění bez náhrady dvou stávajících trubních propustků vedených pod sil. III/190 2 (jeden 

nebyl nalezen, ale je veden v záznamu evidovaných zařízení v sil. III/190 2 správcem 

komunikace. Součástí návrhu je bezvýznamná oprava dvou stávajících propustků, odstranění 

6ti ks stávajících propustků s nahrazením za nové trubní propustky dn 400 – 1200mm a 

oprava čel a říms vč. výtokové jímky u jednoho stávajícího propustku. 

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

16 

 

 

- Stavebně technické řešení odvodnění, jeho charakteristiky a rozsah. 

Dle jednání byly specifikovány, popsány stávající propustky v dané části sil. III/190 2. 

Jedná se celkem o 9 ks trubních propustků a jeden propustek na sil. III/190 2 v dodatečném 

úseku sil. III/190 2 – úsek ve směru na Tlumačov. Dle jednání byly určeny propustky, které 

budou v rámci stavby opraveny popř. nahrazeny novými propustky s odstraněním stávajícího 

propustku. Propustky byly označeny čísly dle jejich pořadí ve staničení úpravy komunikace. 

Jedná se o propustky: 

- PROPUST č. 1 v km: 0,014 85 

- PROPUST č. 2 v km: 1,904 61 

- PROPUST č. 3 v km: 2,651 00 

- PROPUST č. 4 v km: 2,961 65 

- PROPUST č. 5 v km: 3,011 81 

- PROPUST č. 6 v km: 3,155 63 

- PROPUST č. 7 v km: 3,423 01 

- PROPUST č. 8 v km: 3,571 37 

- PROPUST č. 9 v km: 4,173 45 

- PROPUST č. 10 v km: 5,723 00 (nově navržený propust) 

- PROPUST č. 11 v km: 5,780 00 (ve větvi sil. III/190 2 směr Tlumačov u křižovatky 

sil. III/190 2, III/190 2 a MK) 

- ZRUŠENÝ STÁVAJÍCÍ NEFUNKČNÍ PROPUST bez čísla v km cca 4,340 

 

 

 

POPIS OPRAVY VYBRANÝCH PROPUSTKŮ 

 

1. propust v km 0,014 85 bude ponechán ve stávajícím stavu, pouze budou očištěna 

jeho betonová čela tlakovou vodou a mechanickým očištěním a trubní propust dn 400 

BETON bude pročištěn tlakovou vodou. 

 

2. propust v km 1,904 61 bude odstraněn vč. pozůstatků stávajících čel a propust bude 

nahrazen novým propustkem trubním ze železobetonových rour dn 600 se šikmými kamenem 

odlážděnými čely s prefabrikovanými šikmými čely trubního propustku. Železobetonové 

roury budou uloženy na prefabrikované prahy, které budou osazeny na vybetonované desce š. 

1m, tl. 200mm, která bude vyztužena sítí KARI 8mm 100/100mm. Součástí podkladní desky 

budou dva koncové zakládací prahy, které budou široké 600mm a jejich celková hloubka 

bude vč. desky 900mm (samotný práh bude v hl. 700mm). Po deskou bude provedena 

pokládka vrstvy ze stěrku fr. 32 – 63mm v tl. 300mm. Na vtoku a výtoku bude trubní propust 

zakončen prefabrikovaným propustkovým koncovým prvkem - šikmé čelo, prefabrikované 

šikmé čelo propustku dn 600, hrdlové ukončení tvarovky vhodné pro napojení standardní 

hrdlové betonové trouby dn 600, výška 1000mm, délka 1560mm, šířka 900mm, hmotnost 

1380kg, třída betonu c 30/37. Trubní propust bude obetonován vč. 2x lomené výztuže KARI 

8mm 100/100. Následně bude provedeno odláždění šikmých čel z lomového kamene tl. 

150mm s rovnou lícní stranou kamene, lože z betonu bude provedeno v min. tl. 100mm a 

spáry budou vyplněny a upraveny betonem. Zpevnění svahu kamennou dlažbou uloženou do 

betonového lože s vyspárováním betonem bude provedeno i v předepsané ploše příkopu u 

vtoku. Následně bude provedena pokládka předepsaných vrstev konstrukce vozovky – nová 

konstrukce vozovky v rýze š. 3,0m: ACO 11 tl. 40mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACL 16 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

17 

 

 

+ tl. 60mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACP 16 S tl. 50mm, SC C 8/10 tl. 150mm a ŠD 0-32 

tl. 250mm. V místě hran nové konstrukce bude stávající kryt proříznut do hl. 50mm a stávající 

asf. kryt bude vybourán vč. podkladních vrstev a dále bude provedena odkopávka vč. 

odstranění konstrukce stávajícího propustku. V místě realizace nové konstrikce v rýze mimo 

zpevněnou část konstrukce vozovky bude provedena sanace podloží s odstraněním stávající 

zeminy v podloží v tl. 500mm a pokládkou vrstvy 2 x 250mm ze ŠD 0-32mm. Na parapláni a 

v rýze určené k osazení propustku bude uložena separační geotextílie tkaná z PP s min. 

plošnou hmotností 280g/m2. V nezpevněné krajnici bude proveden dosyp ze ŠD s výsledným 

sklonem 8%. V místě prohloubení části příkopu v předepsané délce a v místě navazujícího 

šikmého terénu u výtoku bude provedeno vysvahování terénu a bude proveden strojní nástřik 

hydroosevu. 

    

3. propust v km 2,651 bude ponechán ve stávajícím stavu, pouze budou očištěna jeho 

betonová čela tlakovou vodou a mechanickým očištěním a trubní propust dn 400 BETON 

bude pročištěn tlakovou vodou. 

 

4. propust v km 2,961 65 dtto propust č. 2, změny oproti propustku č. 2 je: vzhledem 

ke sklonu dna trubního propustku 10,5% je doplnění středního pasu hl. 700mm a provedení 

obetonování trubního propustku s odskoky.   

 

5. propust v km 3,011 81 dtto propust č. 2, změny oproti propustku č. 2 je: hloubka 

koncového pasu u výtoku je 1400mm vč. desky, šířka nové konstrukce v rýze je 5,0m 

z důvodu návrhu trubního propustku v kolmici k ose vozovky oproti stávajícímu šikmého 

vedení trubního propustku. Stávající propust bude vybourán, v místě rýhy bude provedena 

výplň ze ŠD hutněného pro vrstvách max. tl. 250mm. U výtoku bude proveden skluz z prefa 

žlabů š. 600mm hl. 90mm, uložených ve sklonu 1:1 do betonového lože tl. 200mm 

s podsypem ŠD 100mm. Betonový podklad pod žlabovými tvárnicemi bude vyztužen KARI 

sítí. V ukončení žlabu bude vybetonována monolitická výtoková jímka s vydlážděním dnem 

z kamene 150mm do bet. lože, obvodové stěny jímky budou vybetonovány do předem 

připraveného bednění. Odtok z jímky budou zajišťovat dvě plastové trubky dn 150mm 

případně bude voda přetékat přes výtokové čelo. Dno jímky bude vyplněno kamenným 

pohozem z kamenů min. fr. 250mm. Pohledové plochy vybetonovaných stěn jímky budou 

chráněny ochranným a impregnačním nátěrem, obsypané části budou natřeny 1x penetračním 

a 2x asfaltovým nátěrem 

 

6. propust v km 3,155 63 bude odstraněn vč. pozůstatků stávajících čel a propust bude 

nahrazen novým propustkem trubním ze železobetonových rour dn 400 se šikmými kamenem 

odlážděnými čely s prefabrikovanými šikmými čely trubního propustku. Železobetonové 

roury budou uloženy na prefabrikované prahy, které budou osazeny na vybetonované desce š. 

1m, tl. 200mm, která bude vyztužena sítí KARI 8mm 100/100mm. Součástí podkladní desky 

budou dva koncové zakládací prahy, které budou široké 600mm a jejich celková hloubka 

bude vč. desky 900mm (samotný práh bude v hl. 700mm). Po deskou bude provedena 

pokládka vrstvy ze stěrku fr. 32 – 63mm v tl. 300mm. Na vtoku a výtoku bude trubní propust 

zakončen prefabrikovaným propustkovým koncovým prvkem - šikmé čelo, prefabrikované 

šikmé čelo propustku dn 400, hrdlové ukončení tvarovky vhodné pro napojení standardní 

hrdlové betonové trouby dn 400, výška 750mm, délka 1200mm, šířka 650mm, hmotnost 

645kg, třída betonu c 30/37. Trubní propust bude obetonován vč. 2x lomené výztuže KARI 

8mm 100/100. Následně bude provedeno odláždění šikmých čel z lomového kamene tl. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

18 

 

 

150mm s rovnou lícní stranou kamene, lože z betonu bude provedeno v min. tl. 100mm a 

spáry budou vyplněny a upraveny betonem. Zpevnění svahu kamennou dlažbou uloženou do 

betonového lože s vyspárováním betonem bude provedeno i v předepsané ploše příkopu u 

vtoku. Následně bude provedena pokládka předepsaných vrstev konstrukce vozovky – nová 

konstrukce vozovky v rýze š. 4,0m (šířka 4,0m navržena z důvodu návrhu trubního propustku 

v kolmici k ose vozovky oproti stávajícímu šikmého vedení trubního propustku. Stávající 

propust bude vybourán, v místě rýhy bude provedena výplň ze ŠD hutněného pro vrstvách 

max. tl. 250mm): ACO 11 tl. 40mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACL 16 + tl. 60mm, 

spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACP 16 S tl. 50mm, SC C 8/10 tl. 150mm a ŠD 0-32 tl. 250mm. 

V místě realizace nové konstrikce v rýze mimo zpevněnou část konstrukce vozovky bude 

provedena sanace podloží s odstraněním stávající zeminy v podloží v tl. 500mm a 

pokládkou vrstvy 2 x 250mm ze ŠD 0-32mm. Na parapláni a v rýze určené k osazení 

propustku bude uložena separační geotextílie tkaná z PP s min. plošnou hmotností 280g/m2. 

V nezpevněné krajnici bude proveden dosyp ze ŠD s výsledným sklonem 8%. V místě 

prohloubení části příkopu v předepsané délce a v místě navazujícího šikmého terénu u výtoku 

bude provedeno vysvahování terénu a bude proveden strojní nástřik hydroosevu. 

 

7. propust v km 3,423 01 bude odstraněn vč. pozůstatků stávajících čel a propust bude 

nahrazen novým propustkem trubním ze železobetonových rour dn 600 se šikmým kamenem 

odlážděným výtokovým čelem s prefabrikovaným šikmým čelem trubního propustku a 

železobetonovým kolmým čelem na vtoku. U vtoku není možné z důvodu omezení blízkým 

sousedním pozemkem v soukromém vlastnictví. Železobetonové čelo bude v délce 2500mm, 

výšky 1600mm a v šířce 550mm. Čelo bude vyztuženo ocelovými pruty průměru 16mm, 

které budou provázány s betonovým základem čela a KARI sítí 8mm 100/100. Základ čela 

bude v hloubce 800mm, dl. 2500mm a š. 1550mm. Železobetonové roury budou uloženy na 

prefabrikované prahy, které budou osazeny na vybetonované desce š. 1m, tl. 200mm, která 

bude vyztužena sítí KARI 8mm 100/100mm. Součástí podkladní desky bude koncový 

zakládací práh u výtoku, který budou široký 600mm a jeho celková hloubka bude vč. desky 

900mm (samotný práh bude v hl. 700mm). Po deskou bude provedena pokládka vrstvy ze 

stěrku fr. 32 – 63mm v tl. 300mm. Na výtoku bude trubní propust zakončen prefabrikovaným 

propustkovým koncovým prvkem - šikmé čelo, prefabrikované šikmé čelo propustku dn 600, 

hrdlové ukončení tvarovky vhodné pro napojení standardní hrdlové betonové trouby dn 600, 

výška 1000mm, délka 1560mm, šířka 900mm, hmotnost 1380kg, třída betonu c 30/37. Trubní 

propust bude obetonován vč. 2x lomené výztuže KARI 8mm 100/100. Následně bude 

provedeno odláždění šikmého výtokového čela z lomového kamene tl. 150mm s rovnou lícní 

stranou kamene, lože z betonu bude provedeno v min. tl. 100mm a spáry budou vyplněny a 

upraveny betonem. Zpevnění svahu kamennou dlažbou uloženou do betonového lože 

s vyspárováním betonem bude provedeno i v předepsané ploše příkopu u vtoku. Následně 

bude provedena pokládka předepsaných vrstev konstrukce vozovky – nová konstrukce 

vozovky v rýze š. 3,0m: ACO 11 tl. 40mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACL 16 + tl. 60mm, 

spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACP 16 S tl. 50mm, SC C 8/10 tl. 150mm a ŠD 0-32 tl. 250mm. 

V místě realizace nové konstrikce v rýze mimo zpevněnou část konstrukce vozovky bude 

provedena sanace podloží s odstraněním stávající zeminy v podloží v tl. 500mm a 

pokládkou vrstvy 2 x 250mm ze ŠD 0-32mm. Na parapláni a v rýze určené k osazení 

propustku bude uložena separační geotextílie tkaná z PP s min. plošnou hmotností 280g/m2. 

V nezpevněné krajnici bude proveden dosyp ze ŠD s výsledným sklonem 8%. V místě 

prohloubení části příkopu v předepsané délce a v místě navazujícího šikmého terénu u výtoku 

bude provedeno vysvahování terénu a bude proveden strojní nástřik hydroosevu. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

19 

 

 

 

8. propust v km 3,571 37 bude ponechán ve stávajícím stavu, pouze budou očištěna 

jeho kamenná čela tlakovou vodou a mechanickým očištěním a poruchy spár ve zdivu čel 

budou opraveny doplněním vhodné spárovací hmoty na bázi cementu určenou do venkovního 

prostředí odolného klimatickým vlivům. Stávající římsy na obou čelech budou odstraněny a 

nahrazeny novými železobetonovými v tl. 175mm – 203mm. Sklon římsy je 4%, šířka římsy 

je 700mm, přesah římsy bude cca 200mm. Římsy budou vybaveny okapovým nosem. Délka 

římsy na vtoku bude 4,85m a na výtoku 4,4m. Výztuž říms bude tvořena podélnými pruty 

průměru 16mm. Římsa bude upnuta do stávajícího kamenného čela bude pomocí ocelových 

kotev ve vzdálenosti 500mm. Kotvy budou upnuty do předem vyvrtaných otvorů pomocí 

chemické kotvy a následně budou obetonovány při betonování římsy.  

Součástí vybavení výtokového čela bude provedena nejnutnější oprava výtokové 

jímky, jímka bude mechanicky a tlakovou vodou očištěna, poruchy spár ve zdivu jímky 

budou opraveny doplněním vhodné spárovací hmoty na bázi cementu určenou do venkovního 

prostředí odolného klimatickým vlivům. část porušené horní části zdí jímky bude opatrně 

odbourána, bude vybetonován nový železobetonový věnec a do věnce bude uchycen ocelový 

žárově pozinkovaný 30 / 10 poklop s pantem rozm. 600 / 600mm s možností uzamčení na 

visací zámek, uchycení bude provedeno do vybetonovaného věnce na 4 ks vrutů - leskle 

pozinkovaných s šestihrannou hlavicí M10 uchycených do otvorů vyplněných plastovou 

hmoždinkou popř. chemickou kotvou. 

 

9. propust v km 4,173 45 bude odstraněn (klenba kamenná) vč. stávajících čel a 

propust bude nahrazen novým propustkem trubním ze železobetonových rour patkových dn 

1200 se šikmými kamenem odlážděnými čely s prefabrikovanými šikmými rourami trubního 

propustku. Pro realizaci trubního propustku bude po odstranění stávající klenby provedeno 

dočasné zatrubnění stávající vodoteče plastovými rourami dn 300-500mm v případě výskytu 

povrchové vody (v letních měsících lze předpokládat min. průtok v propustku), součástí 

realizace lze předpokládat i čerpání vody z prostoru stavby propustku kalovým čerpadlem při 

zatékání povrchové vody do základové spáry propustku. Železobetonové roury budou uloženy 

na vybetonovanou desku š. 2m, tl. 200mm, která bude vyztužena sítí KARI 8mm 100/100mm. 

Součástí podkladní desky budou dva koncové zakládací prahy, které budou široké 600mm a 

jejich celková hloubka bude vč. desky 900mm (samotný práh bude v hl. 700mm). Po deskou 

bude provedena pokládka vrstvy ze stěrku fr. 32 – 63mm v tl. 300mm. Na vtoku a výtoku 

bude trubní propust zakončen prefabrikovaným trubním šikmým patkovým koncovým 

výtokovým a vtokovým čelem. Trubní propust bude obetonován vč. 2x lomené výztuže KARI 

8mm 100/100. Podél obetonovaného propustku oboustranně uloženy oboustranně trativodní 

trubky dn 110mm s vyústěním do dlážděného šikmého čela propustku se šikmým zaříznutím 

dle sklonu čela.  

Následně bude provedeno odláždění šikmých čel z lomového kamene tl. 150mm 

s rovnou lícní stranou kamene, lože z betonu bude provedeno v min. tl. 100mm a spáry budou 

vyplněny a upraveny betonem. Zpevnění svahu kamennou dlažbou uloženou do betonového 

lože s vyspárováním betonem bude provedeno i v předepsané ploše příkopu u vtoku. 

Následně bude provedena pokládka předepsaných vrstev konstrukce vozovky – nová 

konstrukce vozovky v rýze š. 4,0m: ACO 11 tl. 40mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACL 16 

+ tl. 60mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACP 16 S tl. 50mm, SC C 8/10 tl. 150mm a ŠD 0-32 

tl. 250mm. V místě realizace nové konstrikce v rýze mimo zpevněnou část konstrukce 

vozovky bude provedena sanace podloží s odstraněním stávající zeminy v podloží v tl. 

500mm a pokládkou vrstvy 2 x 250mm ze ŠD 0-32mm. Na parapláni a v rýze určené 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

20 

 

 

k osazení propustku bude uložena separační geotextílie tkaná z PP s min. plošnou hmotností 

280g/m2. V nezpevněné krajnici bude proveden dosyp ze ŠD s výsledným sklonem 8%. 

V místě prohloubení části příkopu v předepsané délce a v místě navazujícího šikmého terénu 

u výtoku bude provedeno vysvahování terénu a bude proveden strojní nástřik hydroosevu. 

 

10. propust v km 5,723 bude nově navržený propustek dle požadavku zástupce 

objednatele PD z důvodu převedení množství vody z pravostranného příkopu na levou stranu 

komunikace. Po pravé straně je příkop s minimálním sklonem, kde ve stávající době hromadí 

a neodtéká voda. Propust je navržen s realizací kamenem zpevněné hrázky v. 300mm, která 

bude svádět převážnou část přitékající vody ze svahu do trubního propustku, v případě 

výskytu většího množství vody bude voda přetékat i přes hrázku do pravostranného příkopu, 

avšak v menším množství než co odteče do trubního propustku. Realizace kamenem zpevněné 

hrázky bude provedena i u propustku č. 2.  Trubní propust bude realizován ze 

železobetonových rour dn 400 se šikmými kamenem odlážděnými čely s prefabrikovanými 

šikmými čely trubního propustku. Železobetonové roury budou uloženy na prefabrikované 

prahy, které budou osazeny na vybetonované desce š. 1m, tl. 200mm, která bude vyztužena 

sítí KARI 8mm 100/100mm. Součástí podkladní desky budou dva koncové zakládací prahy, 

které budou široké 600mm a jejich celková hloubka bude vč. desky 900mm (samotný práh 

bude v hl. 700mm). Po deskou bude provedena pokládka vrstvy ze stěrku fr. 32 – 63mm v tl. 

300mm. Na vtoku a výtoku bude trubní propust zakončen prefabrikovaným propustkovým 

koncovým prvkem - šikmé čelo, prefabrikované šikmé čelo propustku dn 400, hrdlové 

ukončení tvarovky vhodné pro napojení standardní hrdlové betonové trouby dn 400, výška 

750mm, délka 1200mm, šířka 650mm, hmotnost 645kg, třída betonu c 30/37. Trubní propust 

bude obetonován vč. 2x lomené výztuže KARI 8mm 100/100. Následně bude provedeno 

odláždění šikmých čel z lomového kamene tl. 150mm s rovnou lícní stranou kamene, lože 

z betonu bude provedeno v min. tl. 100mm a spáry budou vyplněny a upraveny betonem. 

Zpevnění svahu kamennou dlažbou uloženou do betonového lože s vyspárováním betonem 

bude provedeno i v předepsané ploše příkopu u vtoku. Následně bude provedena pokládka 

předepsaných vrstev konstrukce vozovky – nová konstrukce vozovky v rýze š. 3,0m: ACO 11 

tl. 40mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, ACL 16 + tl. 60mm, spojovací postřik 0,3 kg/m2, 

ACP 16 S tl. 50mm, SC C 8/10 tl. 150mm a ŠD 0-32 tl. 250mm. V místě realizace nové 

konstrukce v rýze mimo zpevněnou část konstrukce vozovky bude provedena sanace podloží 

s odstraněním stávající zeminy v podloží v tl. 500mm a pokládkou vrstvy 2 x 250mm ze ŠD 

0-32mm. Na parapláni a v rýze určené k osazení propustku bude uložena separační geotextílie 

tkaná z PP s min. plošnou hmotností 280g/m2. V nezpevněné krajnici bude proveden dosyp 

ze ŠD s výsledným sklonem 8%. V místě prohloubení části příkopu v předepsané délce a 

v místě navazujícího šikmého terénu u výtoku bude provedeno vysvahování terénu a bude 

proveden strojní nástřik hydroosevu. 

Z důvodu potřeby osazení propustku v nižší poloze než jsou dna stávajícího příkopu je 

nutné provést oboustranné prohloubení příkopů od km 5,721 – do km 5,734 50 na levé straně 

a do km 5,751 na pravé straně s výsledným sklonem dna příkopu cca 1%. Svahy a dno 

příkopu budou upraveny - zatravněny hydroosevem. 

 

11. propust v km 5,780 v navazující větvi III/190 2 bude ponechán ve stávajícím 

stavu, pouze budou očištěna jeho betonová čela tlakovou vodou a mechanickým očištěním a 

trubní propust bude pročištěn tlakovou vodou. 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

21 

 

 

Zrušený propust v km cca 4,340 a ještě jeden (nenalezený propust v trase sil. III/190 

2) bude odstraněn bez náhrady. Stávající čela budou vybourány, propust bude pročištěn od 

nánosů a prostor roury (klenby atd.) bude vyplněn zafoukáním popílkobetonovou hmotou. 

 

Stávající hospodářské sjezdy budou ponechány bez výrazné úpravy či opravy 

vtokových čel. V případě, že sjezd je vybaven trubním propustkem, budou stávající čela 

mechanicky očištěna od nánosů. Stávající roury pod sjezdem budou pročištěny a 

zprůchodněny. Kryt sjezdu bude vyrovnán na úroveň zvýšeného kraje asf. vozovky pomocí 

dosypáním frézované drti v dl. 1-2m.  

Vlastník sjezdu v km 5,330 ve vlastnictví soukromé osoby – Ing. Jitka Blažíčková 

bude zástupcem správce komunikace sil. III/190 2 vyzván k nápravě stávajícího zcela 

nevyhovujícího stavu – doplnění sjezdu o trubní propust v min. dn 400 se šikmými 

zpevněnými čely.  Ve stávajícím stavu sjezd brání odtoku vody v příkopě a voda tak vytéká 

ve velkém množství na plochu vozovky. Hromadící se voda v příkopě narušuje statiku 

konstrukce vozovky v daném místě. Sjezd nelze zrušit bez náhrady jedná se o jediný sjezd na 

pozemek parc.č. 4476.  

Sjezd k účelové komunikaci v km 5,060 na pozemku parc.č. 4484 v majetku a správě 

obce Mrákov bude opraven – v rámci stavby bude proveden hutněný dosyp z frézované drti, 

bude pročištěn propustek a bude realizován příčný žlab v místě navázání na sil. III/190 2 š. 

2,0m vydlážděný z kamenných kostek popř. z lomového betonu do betonového lože v min. tl. 

200mm. Vlastník a správce účelové komunikace – obec Mrákov bude zástupcem správce 

komunikace sil. III/190 2 vyzván doplnění šikmých zpevněných čel propustku, k vyčištění a 

prohloubení části příkopu podél účelové komunikace případně k provedení zpevnění krytu 

asfaltovým betonem v dl. alespoň 20m od hrany vozovky sil. III/190 2.   

 

 Pro zachování odtoku ve dně nezpevněného příkopu je nutné zachovat min. podélný 

sklon 0,5% dle ČSN 73 6101 čl. 10.2.3.2. 

  

8.2.4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

Není součástí stavby 

 

a) základní údaje (délka, příčné uspořádání, sklony), 

Není součástí stavby 

 

b) technické vybavení tunelu, 

 Není součástí. 

 

c) navržená technologie výstavby, 

Není součástí. 

 

d) principy systémů provozních informací, řízení dopravy a požární bezpečnosti. 

 Není součástí. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

22 

 

 

8.2.5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

- Navržená zařízení, která jsou součástí pozemní komunikace a jejich umístění, rozsah a 

vybavení. 

Není součástí. 

  

8.2.6. Vybavení pozemní komunikace 

  

a) záchytná bezpečnostní zařízení, 

Součástí návrhu PD stavby není návrh nových záchytných bezpečnostních zařízení 

např. svodidla popř. zábradlí aj. 

 

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace 

a telematiku, 

Dopravní značení svislé – dopravní značky budou ponechány ve stávajícím znění a 

situačním rozmístění bez provedení výměny stávajících dopravních značek za nové.  

Absentující směrové vodící sloupky nebudou doplněny vzhledem k charakteru 

vozovky sil. III. tř. a nižšího dopravního zatížení komunikace. Výjimku v umístění směrových 

sloupků bude vyznačení sjezdů z ÚK, MK a hospodářských sjezdů, kde budou osazeny 

červené směrové sloupky Z 11c a Z 11d u každého napojení.  

Absentující vodorovné dopravní značení bude doplněno novými vodícími pruhy V 4 

v š. 0,125m z důvodu zajištění vyšší bezpečnosti – zvýrazněný vodící prvek při okraji 

vozovky zejména v nočních hodinách. Dle požadavku správce komunikace bude v rámci 

stavby vyznačeno oboustranné vyznačení propustků pomocí barvy VDZ v krajnici vozovky – 

za hranou vodícího proužku  V 4.  

DŮLEŽITÉ: Vodorovné dopravní značení bude provedeno bez předznačení 

barvou. Po vyzrání nově položených asf. krytů, tj. min. 1 měsíc od pokládky krytu, bude 

proveden nástřik bílým strukturovaným plastem. V rámci návrhu a budoucí realizace stavby je 

stavebník mj. upozorněn: na nutnou technologickou přestávku mezi provedením pokládky 

krytu a provedením nástřiku VDZ. Doba potřebná pro vyzrání asf. směsi krytu vozovky 

bude započtena do celkové doby k provedení stavby tj. stavba bude prováděna 

v časovém období min. 6 měsíců z důvodu provádění nástřiku VDZ nejdříve po 2 až 4 

týdnech po položení obrusné vrstvy. Dostatečné vyzrání asfaltové směsi bude posouzeno 

firmou provádějící nástřik VDZ, generální dodavatel stavby bude nést plnou zodpovědnost za 

provedení VDZ s životností min. po dobu 5ti let (dle výrobce je životnost strukturovaného 

plastu až 10 let). 

Vodorovné dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou č.30/2001 Sb., 

TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, TP 65 – 

Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, ČSN 737010 a vzorovými listy 

VL 6 – Vybavení pozemních komunikací VL 6.2 – Vodorovné dopravní značky.  

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

23 

 

 

c) veřejné osvětlení, 

Není součástí. 

 

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich 

migrace přes komunikace, 

 Stavba je navržena v těsné blízkosti ochranného vodárenského pásma vodního zdroje 

před obcí Mrákov. Realizace stavby bude probíhat v souladu s požadavky k podmínkám 

realizace stavby v blízkosti vnějšího ochranného pásma vodního zdroje dle platné legislativy a 

dle požadavku správce vodního zdroje.  

V případě vzniklé havárie v blízkosti ochranného pásma vodního zdroje je dodavatel 

stavby povinen činit bezprostřední opatření k odstraňování příčin a následků havárie. Havárii 

je dodavatel stavby povinen neprodleně hlásit. Původce havárie je povinen na výzvu orgánů 

(HZS ČR, Policie ČR, správce povodí, vodoprávní úřad, Česká inspekce ŽP, popř. MZ) při 

provádění opatření při odstraňování příčin a následků havárie s těmito orgány spolupracovat. 

Osoby, které se zúčastnili zneškodňování havárie jsou povinny poskytnout české inspekci ŽP 

potřebné údaje, pokud si jejich poskytnutí vyžádá, a HZS ČR. 

K odstranění následků havárie uloží vodoprávní úřad nebo Česká inspekce ŽP tomu, 

kdo porušil povinnost k ochranně povrchových nebo podzemních vod povinnost provést 

opatření k nápravě závadného stavu, popř. opatření k zajištění náhradního odběru vod, pokud 

to vyžaduje povaha věci. Za původce závadného stavu se považuje ten, kdo závadný stav 

způsobil s výjimkou HZS ČR popř. jednotek požární ochrany při jejich zásahu s použitím 

přiměřených prostředků. Další povinnosti, pokuty nápravné opatření řeší § 42 zák. 254/2001. 

Povinnosti dodavatele stavby jako preventivní opatření možné havárie s kontaminací 

povrchových nebo podzemních vod: 

- čerpání pohonných hmot do všech stavebních strojů bude prováděno na předem 

určeném místě v dostatečné vzdálenosti od vodoteče a  vodních (domovních) zdrojů tj. 

mimo záplavové území nacházející se ve staveništi 

- dodavatel stavby ponese odpovědnost za likvidaci následků případné poruchy strojů 

- při úniku ropných látek (olej, nafta) zabrání jejich odtoku např. hrázkami vytvořenými 

těženou zeminou. Kontaminovanou zeminu naloží a odveze na skládku, kterou určí 

příslušný odbor životního prostředí. Dekontaminaci a asanaci provede běžnými 

postupy za pomoci Vapexu, sorbčních textilií apod. 

- pokud by natekly ropné látky až do vodoteče, provede dodavatel osazení norné stěny 

v místě pod zdrojem znečištění. Nornou stěnu je dodavatel povinen si připravit před 

zahájením prací a mít ji připravenou pro pohotovostní použití 

- při předání staveniště bude v zápise určeno uložení likvidačních prostředků (Vapex) 

- každou havárii s ropnými produkty je dodavatel povinen nahlásit na (dle uvedeného 

pořadí):  

 

1) Hasičský záchranný sbor  : tel. 150 

2) Povodí Vltavy s.p., závod Berounka                  : tel. 377 307 356  

3) Policie ČR  : tel. 158 

4) Česká inspekce životního prostředí, ochrana vod   : tel. 377 237 038 

5) Odbor životního prostředí město Domažlice : tel. 379 719 261 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

24 

 

 

6) správce vodního zdroje CHVAK a.s. : tel. 379 792 311 

7) obec Mrákov, starosta obce Mrákov : tel. 602 936 461 

 

e) clony a sítě proti oslnění. 

 Není součástí. 

 

8.2.7. Objekty ostatních skupin objektů 

Není součástí. 

 

 

 

 

9. VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ 

- Souhrnný přehled zjištěných skutečností s vyhodnocením jejich vlivu na řešení stavby. 

Specifikace provedených činností při průzkumu:  

vizuální prohlídka - komunikace je směrově nerozdělená silnice III. třídy. Komunikace 

je vedena extravilánem a pouze menší část v zástavbě osady Filipova Hora. Z konstrukčního 

hlediska se jedná o netuhou vozovku se souvrstvím z hutněných asfaltových směsí. 

 

Vývrty bylo zjištěno, že tloušťky asfaltových vrstev se pohybují od 18 do 133 mm v 1 

až 3 vrstvách. Větší tloušťky jsou pouze na opraveném úseku cca mezi km 3,600 a 5,600. 

Celkem 10 vývrtů bylo provedeno v různých trhlinách, které v 8 případech procházely všemi 

asfaltovými vrstvami.  

 

Prohlídkou povrchu vozovky byly zjištěny tyto poruchy: 

- hloubková koroze 

- výtluky 

- vysprávky 

- mozaikové trhliny 

- trhliny úzké podélné 

- trhliny úzké příčné 

- trhliny široké podélné 

- trhliny široké příčné 

- trhliny rozvětvené podélné 

- trhliny rozvětvené příčné 

- síťové trhliny 

- olamování okrajů vozovky 

- vyjeté koleje 

- místní pokles 

- podélný pokles (hlavně okraje vozovky) 

- plošná deformace vozovky 

- prolomení vozovky 

- zanesení příkopů 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

25 

 

 

- zvýšená nezpevněná krajnice 

- vzrostlé stromy na krajnici 

 

Hlavními příčinami vzniku poruch je únava asfaltem stmelených vrstev a nedostatečná 

konstrukce vozovky. Ty mají za následek snížení odolnosti proti účinkům zatížení a 

klimatických vlivů. Projevuje se vznikem poklesů, trhlin a vyjetých kolejí a to i na 

opravované části úseku.  

 

 

 

 

 

10. DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, 

KULTURNÍ PAMÁTKY, PAMÁTKOVÉ REZERVACE, PAMÁTKOVÉ ZÓNY 

 Stavba se nenachází v přírodní památce, v chráněném krajinném území ani 

v národním parku. Stavba se nachází ve své části v úseku ZÚ – křižovatka v km 2,345 

v přírodním parku Český les. Podél stavby není veden žádný významný krajinný prvek. 

Realizace opravy asf. vozovky nezasahuje do pozemků pod ochranou zemědělské 

půdního fondu v pozemku.  

Stavba se nenachází v pasivní ani aktivní zóně záplavového území málo významných 

či významných vodních toků.  

Stavba se nachází mimo kulturní památky, památkové rezervace či památkové zóny.  

Stavba se nachází v ochranném pásmu nadzemních i podzemních inženýrských sítí – 

viz zákres v situaci podrobné a podklady od správců IS – přiloženo k dokladové části PD. 

 

a) rozsah dotčení, 

Viz zákres v podrobných situacích. Dotčená ochranná pásma inženýrských sítí: 

 

- nadzemní vedení NN el. kabelů, správce zařízení ČEZ Distribuce a.s. 

- nadzemní vedení VN el. kabelů, správce zařízení ČEZ Distribuce a.s. 

- nadzemní vedení slaboproudého sdělovacího kabelového vedení, správce zařízení  

CETIN a.s. 

- podzemní vedení vodovodů, správce zařízení CHVAK a.s. 

 

b) podmínky pro zásah, 

Viz stanovené podmínky správců sítí a komunikace III. třídy – dokladová část. 

 

c) způsob ochrany nebo úprav, 

 V případě výskytu neochráněného kabelového vedení v místě, kde bude nově 

realizována zpevněná komunikace bude kabelové vedení uloženo do dělených plastových 

chrániček vnitřních průměrech 110 mm a 150 mm. Pokud by se zemní práce prováděly 

v blízkosti tras funkčních inženýrských sítí, není možné používat stroje. Zemní a bourací 

práce je třeba provádět až do vyvěšení sítí ručně. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

26 

 

 

Realizace stavby v dotčeném OP komunikace III. třídy bude prováděno dle návrhu 

dopravně inženýrských opatření, které jsou vykresleny v příloze ZOV. 

 

d) vliv na stavebně technické řešení stavby. 

 Vliv stavby zásahu do OP je pouze dočasný během výstavby. 

 

 

 

11. ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ 

  

- Vymezení a zdůvodnění změn současného stavu vyvolaných stavbou 

  

a) bourací práce, 

 Součástí bouracích prací bude odstranění stávajících poškozených čel, říms či částí 

jímek na vtokovém čele a výtokovém čele uvedené propustku č. 8 a celkové odstranění 

konstrukce propustků č. 2, 4, 5, 6, 7 a 9 viz popis čl. 8.2.3 Vybouraný beton a kamen bude 

odvezen na řízenou skládku popř. recyklační centrum.  

Součástí celkové stavby bude provedeno odstranění části stávajícího souvrství 

asfaltových vrstev v sil. III/190 2 v proměnných tloušťkách, jak je uvedeno v jednotlivých 

příčných řezech a v tabulce kubatur a ploch. Odstranění bude provedeno odfrézováním popř. 

část krytu AB či  PM stržením lžící bagru či jinou mechanizací.  

V provedených rýhách k realizaci nových či rekonstruovaných propustků č. 2, 4, 5, 6, 

7, 9 a 10 bude asf. kryt vyfrézován, v daném úseku bude zbylé souvrství asf. v  tl. max. 50mm 

vybouráno těžkou stavební mechanizací a asfaltové kry budou odvezeny na recyklační 

centrum popř. obalovnu. V začátku a konci této úpravy jednotlivých propustků bude zbylé 

asf. souvrství proříznuto v celkové tl. do 50mm. Vyfrézování části v nejnutnější délce (cca 

1m-2m od hrany napojení) krytu bude provedeno i v napojení v ZÚ a KÚ, dále pak ve všech 

napojeních na stávající MK a KÚ, v místě napojení nového krytu na stávající asf. kryt bude 

rýha v napojení proříznuta do tl. min. 50mm, následný spoj nového a starého asf. krytu – 

styková spára bude zalita asf. modifikovanou zálivkou za tepla. 

 

b) kácení mimolesní zeleně a její případná náhrada, 

Stávající stromy podél sil. III/190 2 budou ponechány bez úpravy. Součástí stavby 

bude pouze provedení vynuceného prořezání větví stromů zasahujících do manipulačního 

prostoru stavby v nutné míře (např. v místě předpokládaného zásahu větví stromů do zvednuté 

korby nákladního vozidla apod.). 

Stromy a keře rostoucí v těsné blízkosti propustku č. 7 a 8 budou dle domluvy s p. 

Čermákem vykáceny správcem komunikace v době vegetačního klidu do konce dubna 2019, 

náklady na kácení těchto dřevin nebudou zahrnuty v rozpočtu stavby. 

Součástí PD není návrh nové výsadby stromů. 

 

c) rozsah zemních prací a konečná úprava terénu,  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

27 

 

 

 Kubatury zemních prací dosypu, frézování a vyrovnávky jsou popsány v tabulce 

výpočet kubatur a ploch případně ve výkazu výměr. 

  

d) ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch, 

Součástí stavby nebude dosyp ornice. V úpravách propustků, kde bude provedena 

úprava dna a svahů příkopů budou takto upravené dna a svahy osazeny travou pomocí 

hydroosevu dle požadovaných podmínek provádění hydroosevu - vhodné mísení osiva, 

mulčovacího materiálu, fixátoru a dalších přísad s vodou ve správném poměru s následným 

odborným nástřikem s vysokým tlakem homogenní suspenzí na určené plochy. Mulčovací 

materiál a fixátor pomáhají držet půdu a osivo v požadovaném místě do doby, než tuto funkci 

převezme vlastní porost. Dále musí být minimalizováno spláchnutí osiva silnými dešti ve 

svahu, ale i vysychání půdy a rostlin. Hydroosevová směs bude obsahovat přísady pro 

urychlení klíčení a doplnění živin potřebných pro růst rostlin.  

 

 

e) zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace, 

 Není součástí. 

 

f) zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa, 

Není součástí. Stavba je pouze prováděna v části v úseku v blízkosti do 50ti m od 

okraje lesa. 

 

g) zásah do jiných pozemků, 

Podrobné vyznačení dotčených pozemků je provedeno v katastrální situaci, 

informativní výpisy dotčených pozemků stavby jsou přiloženy v příloze  ZOV.  

 

h) vyvolané změny staveb (přeložky a úpravy) dopravní a technické infrastruktury a 

vodních toků. 

Není součástí. 

 

 

 

 

 

 

 

12. NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY 

  

- Určení a zdůvodnění nároků stavby na 

  

a) všechny druhy energií, 

 Zajištění zdroje elektrické energie bude pro potřebu realizace stavby zajištěn z vlastní 

mobilní elektrocentrály dodavatele stavby.  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

28 

 

 

b) telekomunikace, 

 Není součástí stavby. 

 

c) vodní hospodářství, 

 Voda potřebná pro stavbu bude zabezpečena z vlastních zdrojů dodavatele stavby – 

kropící vůz, pojízdná cisterna na vodu, zásobník vody pro hygienické potřeby. 

V případě potřeby zajistí zhotovitel stavby provizorní odvodnění ploch staveniště. 

Jedná se zejména o vhodný způsob odvádění dešťových vod z provozních, výrobních a 

skladovacích ploch staveniště. Odvádění srážkových vod ze staveniště musí být zabezpečeno 

tak, aby se zabránilo rozmáčení povrchů ploch staveniště. Pro realizaci trubního propustku 

bude po odstranění stávající klenby provedeno dočasné zatrubnění stávající vodoteče 

plastovými rourami dn 300-500mm v případě výskytu povrchové vody (v letních měsících lze 

předpokládat min. průtok v propustku), součástí realizace lze předpokládat i čerpání vody 

z prostoru stavby propustku kalovým čerpadlem při zatékání povrchové vody do základové 

spáry propustku. 

 

d) připojení na dopravní infrastrukturu a parkování, 

 Projektová dokumentace stavby řeší úpravu krytu stávající komunikace v části sil. 

III/190 2. V ZÚ i v KÚ sil. III/190 2 plynule výškově i směrově navazuje na další úsek 

komunikace.   

 

e) možnosti napojení na technickou infrastrukturu (podzemní a nadzemní sítě), 

 Není součástí stavby. 

 

f) druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby. 

Není součástí stavby. Užíváním stavby nebudou vznikat žádné odpady vyjma 

minimálního množství komunálního odpadu – odklidí správce komunikace. Odpad 

posypových materiálů pro zimní údržbu komunikace - smetky odklidí a recykluje správce 

komunikace dle zákonem daných postupů s nakládáními s odpady inertních posypových 

materiálů. Smetky jsou směsí posypového materiálu, bláta, větviček, listí a jiných 

organických látek, v horším případě i provozních kapalin z vozidel. Jde o materiál, který lze 

jen těžce recyklovat. Materiál bude dovezen na určenou řízenou skládku. Množství smetků 

v navržených komunikacích bude minimální. 

 

13. VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI NA ZDRAVÍ A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

  

- Vyhodnotí se vlivy negativních účinků stavby a jejího užívání a uvedou se návrhy na 

stavební opatření k jejich prevenci, eliminaci, případně minimalizaci v souladu s 

příslušnými právními předpisy 

  

a) ochrana krajiny a přírody, 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

29 

 

 

Stavba se nenachází v chráněném krajinném území či národním parku se stavba 

nenachází.  

Stavba se nachází ve svém úseku od ZÚ až ke křižovatce v km 2,345 v přírodním 

parku „Český les“. Podmínky realizace stavby v chráněném území přírodním parku budou 

respektovat platnou legislativu ochrany území ve výše uvedené přírodním parku. Podmínky 

realizace stavby v blízkosti stávající zeleně – ochrana stromů během výstavby budou 

odpovídat požadavkům normy ČSN 83 9061. Základní principy ochrany životního prostředí 

jsou stanoveny ve Vyhlášce o obecných technických požadavcích na výstavbu vydané ke 

stavebnímu zákonu.  

 

b) hluk, 

 Převážná část opravy komunikace  sil. III/190 2 se nachází v  extravilánu obcí mimo 

zástavbu s výjimkou části úseku v osadě Filipova Hora.  Zvýšení hluku v daných 

hygienických limitech lze předpokládat pouze během provádění stavby a to v krátkém 

časovém úseku odfrézování vozovky a pokládky nového krytu. Práce na výstavbě 

komunikace budou probíhat v době od 7:00 do 20:00. Úprava krytu komunikace nebude mít 

žádný vliv na zvýšení hluku v okolí komunikace oproti stávajícímu stavu. 

 

c) emise z dopravy, 

 Jedná se o návrh stavby úpravy stávající komunikace sil. III/190 2 tudíž realizovaná 

úprava komunikace nebude mít vliv na zvýšení či snížení množství emisí v lokalitě stavby. 

Provoz dopravních prostředků stavby produkujících ve výfukových plynech škodliviny musí 

odpovídat vyhlášce o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 

d) vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje, 

Jedná se o návrh stavby úpravy stávající komunikace sil. III/190 2 tudíž realizovaná 

úprava komunikace nebude mít vliv na zvýšení či snížení rizika znečištění vod v lokalitě 

stavby. Součástí provádění stavby bude předložen od zhotovitele stavby havarijní plán a 

povodňový plán, zjednodušený havarijní plán a povodňový plán po dobu stavby je 

součástí přílohy ZOV. 

 

 

e) ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a při užívání stavby, 

 Provádění  prací  musí  být v souladu s nařízením vlády č. 362/205 Sb. o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 

z výšky nebo do hloubky, č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 361/2007 Sb. kterým se stanový podmínky 

ochrany zdraví při práci.  

Zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „plán BOZP“) podle druhu a 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

30 

 

 

velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující 

práce.  

 

f) nakládání s odpady. 

Odpady, které budou vznikat během provádění stavby, jsou zatříděny dle vyhláškou 

381/2001 Sb. – Vyhláška Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví Katalog odpadů, 

Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů s států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 

odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog 

odpadů). a takto: Hospodaření s odpady během výstavby a při vlastním provozu se bude řídit 

ustanovením zákona 185/2001 Sb. o odpadech a dalšími předpisy v odpadovém hospodářství. 

Původce odpadů musí s odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo 

k negativním dopadům na životní prostředí. K tomu jsou níže uvedeny druhy odpadů 

vznikajících během výstavby a vlastním provozem stavby a  jejich kategorizace.  

Jedná se o tyto odpady (zatřídění dle vyhl. MŽP ČR č.381/2001 Sb. Katalog odpadů) : 

 

 č. odpadu   název odpadu   likvidace odpadu 

  

 170405 železo a ocel odvoz do šrotu 

 170101 beton recyklace, řízená skládka 

 170504 zemina neobsahující nebezpečné látky deponie obce Mrákov,  

   použití ve stavbě 

 170504 kamení neobsahující nebezpečné látky deponie obce Mrákov,  

   použití ve stavbě 

 170301 asfaltové směsi obsahující dehet řízená skládka určená ke  

   skladování NO  

 170302 asfaltové směsi (bez dehtu) použití ve stavbě,  

 020103 odpad rostlinných pletiv                                    deponie obce Mrákov                                                                                                     

 

Nakládání s odpady, jejich likvidace bude v souladu s vyhláškou 383/2001 Sb. – 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady. 

Do stavby nebudou zabudovány žádné nebezpečné látky nebo matriály. Při provádění 

stavby budou používány běžné stavební stroje. Vlastním provozem nebudou vznikat žádné 

zvláštní ani nebezpečné odpady. 

Přebytečná odkopaná zemina a kamenivo ze stávajících nezpevněných krajnic bude 

odvezena na deponii / skládku v majetku obce Mrákov do vzdálenosti 5km, položka za 

dopravu výkopku popř. kameniva bude uvedena do rozpočtu stavby. Starosta obce Mrákov 

projevil na jednání zájem o tento výkopek, z tohoto důvodu nebude do rozpočtu stavby 

uvedena položka poplatku za skládkování výkopku zeminy resp. kameniva, součástí 

rozpočtových nákladů bude položka za rozhrnutí odvezené zeminy v určené ploše deponie 

popř. zřízení zemníku. 

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

31 

 

 

 

14. OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI 

  

- Průkaz, že stavba jako celek a její objekty jsou navrženy tak, aby splnily základní 

požadavky, kterými jsou 

  

a) mechanická odolnost a stabilita, 

Provádění, jakost a kontrola stavebních prací musí být v souladu s Technickými 

kvalitativními podmínkami staveb pozemních komunikací – vydalo Ministerstvo dopravy a 

spojů ČR, odbor pozemních komunikací, příslušnými ČSN, technickými podmínkami a 

zákonnými předpisy. Použité materiály a prvky musí mít patřičné certifikáty a atesty, kvalita 

povrchů, rovinnost  a tolerance rozměrů musí být v souladu s ČSN.  

Pro výrobu a pokládku mohou být použity pouze materiály, které vyhovují příslušným 

normám a předpisům.  

Průkazní zkoušky smí zpracovávat pouze akreditovaná laboratoř. Kontrolní a 

přejímací zkoušky může provádět laboratoř se základní způsobilostí. 

 

b) požární bezpečnost (umožnění zásahu jednotek požární ochrany, únikové cesty pro 

osoby apod.), 

Není součástí stavby, po dobu výstavby je nutné zajistit příjezd vozidel IZS vč. 

nákladních vozidel HZS zejména k zástavbě v osadě Filipova Hora viz ZOV.  

 

c) ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí, 

Po celou dobu výstavby bude zajištěn bezbariérový přístup do sousedních nemovitostí 

v osadě Filipova Hora, dle místní prohlídky se v daném území nachází sousední nemovitosti 

pouze v části zástavby osady Filipova Hora, u kterých lze předpokládat pohyb i osob se ZTP 

– přístup zajistí dodavatel stavby. 

Vjezd pro případná vozidla zásobování bude umožněn i po dobu výstavby pouze 

v případě, že plocha dotčená stavbou bude pojízdná a pouze za předpokladu domluvy žadatele 

se zástupcem dodavatele stavby (např. stavbyvedoucí).  

Stavba všech tří úseků bude v místě ZÚ a KÚ označena a bude osazeno upozornění na 

pohyb osob ve staveništi. 

d) ochrana proti hluku, 

Převážná část prací bude prováděna v době od 7 do 20 hod. Zhotovitel stavebních 

prací je povinen používat stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost 

nepřesahuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 

 

e) bezpečnost při užívání (bezpečnost provozu na pozemních komunikacích), 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

32 

 

 

 Bezpečnost provozu v komunikacích stanovuje zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 

znění pozdějších předpisů vč. zapracování příslušných předpisů Evropské unie. 

Na komunikaci sil. III. třídy se vztahuje zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů. Dle § 1 zákon upravuje práva a 

povinnosti účastníků provozu na pozemních komunikacích podle zvláštního právního 

předpisu1) (dále jen „pozemní komunikace“), pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

úpravu a řízení provozu na pozemních komunikacích, řidičská oprávnění a řidičské průkazy a 

vymezuje působnost a pravomoc orgánů státní správy a Policie České republiky (dále jen 

„policie“) ve věcech provozu na pozemních komunikacích.  

Zajištění bezpečnosti provozu v komunikaci upřesňuje zákon 361/2001: 

§ 18 

(1) Rychlost jízdy musí řidič přizpůsobit zejména svým schopnostem, vlastnostem 

vozidla a nákladu, předpokládanému stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní 

komunikace, její kategorii a třídě, povětrnostním podmínkám a jiným okolnostem, které je 

možno předvídat; smí jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit vozidlo na 

vzdálenost, na kterou má rozhled. 

§ 24 

(2) Při couvání řidič nesmí ohrozit ostatní účastníky provozu na pozemních 

komunikacích. 

 

f) úspora energie a ochrana tepla (hospodárnost provozu, úsporné technologie při 

výstavbě a údržbě apod.). 

 Není součástí stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

15. DALŠÍ POŽADAVKY 

  

- Popis návrhu řešení stavby z hlediska dodržení 

a) užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, obecné technické požadavky 

na výstavbu a výrobky, snadná údržba, životnost apod.), 

                                                 
 

http://www.ibesip.cz/data/web/soubory/legislativa/zakon-361-zneni-od-01012013.doc


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

33 

 

 

Nová obrusná vrstva daného úseku sil. III/190 2 je navržena s krytem z asf. betonu, 

jenž lze snadno udržovat – čištění komunikace atd. Požadavky na výstavbu popř. materiály 

jsou popsány v průvodní zprávě.  

 

b) zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby - veřejně přístupných komunikací a 

ploch osobami s omezenou schopností pohybu a orientace, 

Návrh úpravy sil. III/190 2 v daném úseku je navržen bezbariérový. Komunikace sil. 

III/190 2 je vedena v extravilánu obcí a tudíž nevyžaduje vodící linie pro slabozraké. V části 

úseku v zástavbě osady Filipova Hora bude zachována stávající úprava komunikace, která je 

vedena v dopravním prostoru komunikace bez chodníků či stezek pro pěší – pohyb pro pěší 

případně pro vozíčkáře je ve vozovce sil. III/190 2. Opravou povrchu vozovky se ve vztahu 

k zajištění bezpečného pohybu osob se ZTP nic nemění a tato PD neřeší doplňkové úpravy 

pro osoby se ZTP.  Podmínky pro bezbariérový pohyb v komunikacích je stanoven ve vyhl. 

389/2009 Sb.  

 

c) ochrany stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí (povodně, agresívní 

podzemní voda, bludné proudy, poddolování a povětrnostní vlivy), 

 Stavba nevyžaduje ochranu před škodlivými účinky vnějšího prostředí, stavba se 

nenachází v povodňovém území, v území s výskytem agresivní vody, bludných proudů, 

v území se stávající či minulou důlní činností. 

 

d) splnění požadavků dotčených orgánů. 

Stavba byla navržena a projednána s dotčenými účastníky státní správy a se správci 

dotčených inženýrských sítí, jenž se nacházejí v blízkém okolí stavby. Je nutné respektovat 

všechny podmínky stanovené správci sítí uložených v dané části města a podmínky stanovené 

jednotlivými úřady státní správy. Tyto podmínky jsou uvedené ve vyjádřeních těchto 

subjektů. 

Stávající sítě je nutno před zahájením stavby přesně vytyčit. Je nutno dodržet ochranná 

pásma jednotlivých sítí a práce v jejich prostoru provádět v souladu s požadavky správců. 

Údaje  uvedené v přiložených situací je nutné brát jako orientační.     

 

Možná rizika při realizaci stavebních prací: 

Při obnažení podzemní inženýrské sítě, která nebyla zakreslena do koordinační či 

podrobné situace (zde jsou zakresleny pouze IS dle známých správců sítí v daném území) 

bude rozhodnuto na kontrolním dnu stavby o jejím ponechání, přeložení či napojení na nově 

realizované IS. 

V případě obnažení archeologických vykopávek během výkopových prací bude 

okamžitě informováno nejbližší archeologické pracoviště. V případě, že se v místě vyskytnou 

archeologické vykopávky, musí investor 14 dní před zahájením prací písemně informovat 

Archeologický ústav Akademie věd ČR, Oddělení archeologické památkové péče, Letenská 4, 

118 01 Praha 1 o zahájení prací dané stavby.   



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

34 

 

 

Při zjištění kontaminace odtěžených zemin popř. podkladních vrstev bude na základě 

zjištěné kontaminace rozhodnuto o novém uložení kontaminovaných zemin a podkladních 

zemin na řízenou skládku s povolením ukládání odpadů skupiny SNO (skládky nebezpečného 

odpadu dle zákona č. 294/2005 Sb.). 

Ostatní viz základní havarijní plán během výstavby jenž je součástí ZOV. 

 

 

 

V Plzni 3/2019                                                                              Projektant: Jan Miška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

35 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 4340  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 360  

Výměra [m
2
]: 39615 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

Věcné břemeno chůze a jízdy 

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3382944401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=tJKiZexltwOW1-_dwXnO9lMaCbqxz0mvyWVzV81Ip0vGxG2iO6BisTGTn4lL1dcXALOaJ3ukkgup37CMUz1jDUEdpJ4Ub8oZOsijMvJfeQdHhSYyE3T_1g==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Z5kpZE45mzfyDcIV76r74FU7XTcDn_l9NVvJd_Ft6S-pspSbl4bMR1_7hTdU6CXUxoEhKIsFiu3GRCOEcJp-cFwVlomeD-JrShmmLlXxq4LrB0-TCPYIvg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=TL3NhuT-8n1UVRbaa2SX1JanqqKZjGNh1IXGNh7744B8qavJHZpYMto0URu0MY8JHiqNM1wcwd8YSVlsJv-ourEXkZeYRjjbguD457jzBakuwE3yp2wckztNYe5bn9KDZmJMri4rohM=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

36 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1650/1  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 360  

Výměra [m
2
]: 2801 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2596193401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=Hn6sB1STf639pV0BGFdeMzaHId9AP5JnrcG7gi5vNEdUGYxRi2NSEXSBvQ5g439DlYWlsu1kNMHoKXK53fjTDxIcv1tX1oVQQpVGTfAcYbriZ1S7zP5oOQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=dBlKS7um8o9D-n1er-uCkWTuobrMA1_boRZQMhKn6zkx-40marrgzrNnX7AaYP5uoHH20EqEgg_D-B7s7-CmUehsYC7hNexlWbYOJXe9a_kkygj6dm_fRQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=ssbgvcD2HJ3G1oj5rLtUO8Lwy9GARxq7UnnQ2gZAEnmm0_Xdze24X7lBSuwN-zQIoJVo3ItUgWGL1D3YgvEmXW2PETKt6Ny_KpbZz82qO4KWSlg5GrIcZy-chbAgWl7ZfkO20-egUy0=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

37 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 4408  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 1 

Výměra [m
2
]: 3883 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Obec Mrákov, č. p. 105, 34501 Mrákov 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3383394401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=ig62yqQgV9UUa0PdozRfehpdDIcxqp9z63Svey-jZRfU0H3wVTAkFUjeQdqJ3qWHvMyuhb1C5ZO9GRD8VH9xF6n5LsEFnc65qQkDte0kGvmkpcvc84qjjg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=s7HMx0l13C-hHsmrLun09B37Z22HK7YapAWM_SqmHuZH3UenNJQ3i5zN1vXaY9Ig6j84y-l9jWjBTJVeMbRpQ8Lv0zAInW7ERDlbk74rqewaqkzAq2BhtQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=zvirS7XeIeMlpZiAPu2iPOq3UB-k4lim7J2n-cMP53YU1FsTh1-TD0tQCQ0_lrqsUcUZVTlLv8PJVt2qZaVMX01KAzTvJkiYufY9d_83nG9qlTd29nYJMRSdClc7lGmBw0azb9pP2fU=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

38 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1645/24  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 360  

Výměra [m
2
]: 233 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2994895401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=noxp7f85lFcOlDTLEqpN2iU60CKFRwtPoPUSkGKiJj1aOYWuUkIqvp7xxnRs7aBcl5j-yH85Fn_dEl87WSxcrznoop5zeBKGgRHQYUKwpmJTGvsaEuduKw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=xtMPVOGMFsS0GTS1jdl5tUwn19E374bIFsRIUCbXg7dZJl6BwIh9BB91SSrpgCjt5M4q8cRHWTKQpUnmcQd8NTSPgleW-9lpXCbCG_C9r8-bQyK-ThPHZg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=AFN11s-nYiwdmobuiZzCv3HrYJGe_NK6mxNI6TiPDJ3rWp70qdUQQ1faNZ6s5-hwfXqIJxp8tM5FqaCDIv96nwyS7TgD9A6iimR-nogifbtr3_rMEv4VQfMcBSKJYoNNDuY8vRMybZk=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

39 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1969  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 2766 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2689114401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=lTNt610mU2PUXci33w5calkRMzf9174Hr77PjXXT-Exq-TmjZpeQZBULjbu8PKh3y-cJrf432kBCenE_pwwpyOmWzzOyHUbbf05X_EvV6rxeL002rEnz_A==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=4Oe2k2DVXXuBjZBdo9yIYuDVr-S_kK_GiNNt2AvAKCAeENEHjyTdB66qVqMivADtPghbJN05EsJBufCTLxhI1kG8keyB2EicZyB1CCIBWLa6OsWcSvZepw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=SGdfS_-vTTbmDLfvCxYHdrsK7DxEXsoGm9BP6WdWetFVXdngL1ucW4Jo3oIEeby7rUDl2g4K79I0a-oK1atFYG2KTBPe_Y1gR387Cijoj4xm3v5jnNPbI4XLM0YcUZ2R9RAPNkckWyQ=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

40 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1669/4  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 360  

Výměra [m
2
]: 1716 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2596206401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=LxeEA6MqM0n6MCVdffVPr5b3KMqsmAUlvyqzYBX_XqvN5kJfQ8yQV7_9-3a1xV71Gg8io9oDQsTJaOeC-4409PVrv5jyuzhxo8tMxSqMJZb3IW0i-Hv9cg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Wdp2tmTjkt1FHuNMWxxQPWcZdXLJ1AcNV95LTNwQ9CmUi5L0r9PUTAwd2a9dordZj2a4Svw_GTKBb8y3ubdU_yFZDgLhhK2rxZ9yGSRcwznRsi7FibnChQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=BrZzlFUiyMV9nm_lgj84b8kxRYgOYPwtqEaHvLH86tHY-lbucprhfh_QlTEZJtsq7v7x1_lbTatsEsiJp71NkStOVAEsmOWaMtzVf8NsYsqywbZ9GNBeRyDJTBIFBZY7vm782TnV4yo=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

41 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/1  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 3773 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2689112401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=Zl7jl91QR2KfgBawwB9a8gAl1JLL205t5gLNVP12Bef-BapdbME2fZR6WeRYbuC3MEhAI-9fplzs2csNtLLkjqebHcTFIavXEQ5vr35ygWv5eUzqZ3ARPg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Nn4Zqne7wrnu8Uw5S63pV-3kdTn6XipdZX7DHZAX1utcJ1crWvK7YScbf0YbzKZ24q4jkvUkatmLexjT-SsZmXc7lXPeiS_wUg2Y_VBZb7NZjOJPMht86A==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=HwBU7XgCAexuQlaDszpGSgu97202npQW6R6xIWGoJ8W0_Jy3baK2sm5XxqjJVHXJf8-0XiUp3s9Sa5jqBKslS-cCfyelEzDDb2DgZxJW2uecgFBOeCkTehHyOI8jfv4VDtKxjigYCk0=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

42 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 2054/4  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 243 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139205401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=_q01S_7WTryhXd_T-2vgKP6TnfFCWf0XjWLExsCzYMrPUdgs7aiRLnXXYqJu9U94jw6aMIUJYzHhMpXfz0BJ3RgFxQ1u223IAY5CZ8AU-BmruvolVcf8Cw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=6Kn--ZZP2BD0Afa4z1q5G-H6jD5keuwiVFpzqOoT8Aopm8oiyAohUtF39NQ18q1m3w7Eq8myvgS0eRD6WCfwSrzvWFTv3wY8wBszECy7oOfFE17-wIrBrw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=FfIL3FD8q8ZeySYibbgQdNcP5CXa5JOoxbQIIWHke9lmDw33I-0WikrlCMerNgxH8rL95k0l_1Xpu_VPFF_1h7zZ4ugcAxgBUEGaEe9UaTEjiaB6yM3xAx-OCkQUxeQZ7ShJhIQLN6c=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

43 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 2054/1  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 22579 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139202401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=pQKPWv1GozsMmFuakZKXB5KJIu6yoF7zcuvIbYdYE_hhWgHFs4hTxoZL8GOE1YZO60aWJMWQ3oiMkER2kpcU4MN9TxwnCH25rpaZTK0h4Gk_5KVzZFn-Nw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=qkBwOh3uhe4v_b9lX9BuiU2rnOokVqp4W9ClyXQRB7tmVWMETpKXHawYWVAb9JkIvEypG7DCe8tR1dW-C2F3OIpogW7nZxdpnVGsVZrO_AomloyPR1ZXsQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=4csF8-e2VAJSDeGcvucLe5OIZsME14NQk8WF9gBRtqW-nwdmxSUqFyFKkfyraAK19_oQX2NqR-5EyVqv3pk4VHV6Fexdz3HZr0z2lGeqs7L23fbVP1oRg0DK-KCGmonGgNyJZlTCMDI=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

44 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 547/1  

Obec: Všeruby [554456]  

Katastrální území: Maxov [692336]  

Číslo LV: 125  

Výměra [m
2
]: 2111 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3329791401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554456
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=exmLbySohc9FXl4txeERPKQfbITqMYtyDIXNTai6_lsB5tak3ZWTOjTJOxYOK9z-ptMTqm_Kfv0xrUA__UTX4AZodZKmp9BVWcRKrLXdObqCHweG1ZJ4uQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=p5wpAycJ323mrDurgCcWUENd8L05k_Hw5K4KL9rH1Zvh3AwWs6I94Cb9Rc4CbsqkbxvAcZ6QYfipCsDEmQbHVVcEAywMzs2wxY0Wm_QJ52C02qjF-XuBSg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=map4U7QzASlBwAEfMNYisJ2qVxB5XnY0h-WGf38Yh-gdQs2oIocxcaVvyKoCUFzn_dWfVfdpJXcSBkPftFTQ9V6lgMUvOXZ8a5qhBYP6W8ZKHkvEVM7cWRivZQ_MGD1InSJXtFGSLwo=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

45 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 547/2  

Obec: Všeruby [554456]  

Katastrální území: Maxov [692336]  

Číslo LV: 125  

Výměra [m
2
]: 1135 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 30.10.2018 08:00:00. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3329792401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554456
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=G4oJgmZMO-lokusVG9ZIXcP2ci77Wck5bv_F8FTSHua4Th7YwE7aaqFqQe-6xRMleSeblnV90Juwa-X_7udDdww16YcSll5E9WFEyGOXEg83_Z4qoHf8mw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=MK0i4hXqQWjvs5P6LftJnVN_eeKdD0hGGan8VpKb0xAwuVEuiGQkJhdgWpVv4g62Mo64W_fgRjuw3ibgShO-ShqWc3y3ch8B8sdX94Lhoo_HqdKL1xdlAw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=4jv-2kwbz07bkx1WgZ2gl1X_iFd5KlGzWaSnfxuhvw0XgfY_yOymcfZJ-Lxt-PhRJLWybCwx6kYKFAFOJQcCwsKCLTJ5IbJOBoPyD6DnlWd95wC9YZqL2l12qoSHe6XGOoM6F73FbSY=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

46 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/7  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 473 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139189401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=2gRGIYWOx2MU-QZzphvJ6OGtYeEWslHIzCXRaUIdx76kyeemUd2y3rV6kDKiRcFtnlxaYCpDq1YomHzSkaSW0ED8-GEx_hWxlunWFEgDbrbTx03l25e6Lw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=7PnaCmTl03b5_VOmtL8vwOS_qlJglyKbPpLJOHDj2Y1d4bS6OrJOBnCQFY10au6QInjJWhClO9Ct_0tHMMBpZ1OJvCmC1tI9P6lZ6R28Bf9vdhzgV_lDmQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=4YzGOTgeKTVFRCyUnyXKGFi2yw1B_t8nAXah9OaV3WcbenF4TcVWKJHdXbznQD-OVijcValAlX7XA-rLR-M4v-4n1CUDal-UHwVgarImm_an9GPbc4Ei8P7mjy2v5YHx3MJltlUDu3w=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

47 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/8  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 86 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139190401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=m8Z17e8JE8JN8VAPa2HXl2moLfCpjivBLWsQzP7T5NF-yo1xbA4-bxGcUvPna2cS36guVVRuQEwhe6Uk3KIJ0vYS-h_GHiKAmMTQl1mDtkKe28OAM5ZCMQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=cLuC8Om9OlL0E3s1BqQTUobr07MGbaifGKlDyyi_8SzKEBY_bd3mGMAutO2S57A0S4q-6-7sCqcECAmbh_EZ7NIlFCAV9ApxSXc-YFp3NJf3O6u01qKReA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=IU-5ZhYm5ngL9xhTVc5nDBpjkPiZY4G2A2EVnyrtsrGqBZtqlVClsYk6s1ctItUyHLmIszXXfnwcNrPHcgsvFgMr7jqQVvypVwdWL9gbx9LjQ0y3ctlaZnRJ7bP5BB-6E1oidvU8CC4=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

48 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/9  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 75 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139191401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=bs27cUVK-RHT7-X3MyO-Mkzt8HNLbuNDxsl-zFbUB-aJWpQhwekS9rU9DK1PCGaN3w8p2Oaerah4J7eZTfxuEsoXEGlAG_GsrZGKGsrkmKRdxIU8qo0yKQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=eNkrVW5zXAY-cKYs2_PLo5OoZHCdspsp1famM_DBohdDU9Jc_e0DgD1xIyc_bVRUGs0PbPSVIEAGNdFB61OQryVxBwsYNZt_hhSGkw1Tczd0NNsInZUmzg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Jvspjuz0jNEh0r8vdLUhwo-UQhTPUInv_zCPTPrsuDlXI_r-uPEGY10r4u2R4Em20tzg53fGuzBwy1JGc5gaJMqIzAdVLhzN1Tjv7yi83qxhplba6Em8tRRdTwLS3j6RXo7ttMLS_uk=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

49 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/10  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 559  

Výměra [m
2
]: 25 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 
32600 Plzeň  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3139192401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=dT7KdvmpeRaqCSBeNWXiumFQBa6A7E5nfuD7RrnNc8ElsVBqI-P_1kDsRvS905RNygnQI6-0p8pamtT-yZdk_qTM9s2sHFf2J0A7YWJMyGDRkfHhjaZVWA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=zjuPdxXINDYHK1QQu4WcO-ZrCSbou9JUInpCo5vzh9_m2fiU4JOt0PZIRE6kLehKxkSBRVal5T66T0zkVFslYyuuVgrzaTkH-OstOIpOpTTk7P4ORTfJIA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=SB7XwdtexXZmVUR9SeeV5wcoEHuf0xP0CmWBItrPuaGU8AmxYNG4KHfjMCM1u4LlximZF3SXQliCoeFq8FGfXsdwgW9r3Hif-1hHSgmg3bKGHAQqvdo_QNZ1ieXINS-4SGaIba-QRhU=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

50 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1968/4  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 1 

Výměra [m
2
]: 1684 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Obec Tlumačov, č. p. 107, 34401 Tlumačov 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2689113401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=66ALssQivXG4E3Zcmxc3n5cVLMOzTphQkY2aX1ErNOWdjoH0ktWgHR__NqZBLZ6WpUiEOXYPfFFzRLllfZ7Ehpz-zmRE28h5Hu7y3sTIydCvMhMxaBgT3g==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=sqiF5dns7idtHZR48VIk1WsawSHk1ttApwrm4_-UhUDkA8Ayh63yjXhQsrq3ui09o2rgGKU2uUoAZBMbxv-x6KkvMT8P4vQMJi2uFrgsgXTouAxYdF7uqg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=IJ256lcqecs09Fnpin15F_Rl94xPVaEb1GPIDHRukkrtllKe2YapHzp15bZQBstKU8qXiaN9tiENn2ZQPWQH8xKv6SBb5AbWgljhUcyV4JTuibHKIUWfACD90vOFe8xqA-GVaFIAT5Y=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

51 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 1444  

Obec: Tlumačov [554341]  

Katastrální území: Tlumačov u Domažlic [767573]  

Číslo LV: 394  

Výměra [m
2
]: 773190 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: lesní pozemek 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Česká republika,  
 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2688771401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/554341
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=BRqaT5HuHrM9WWLASDTGSwHIw6z3G-vQ77u7Q3IzV_trnaPGJhKvwBikOS9qz-YLNcNGyolSDKV07G5_294jiRLLULCp4248B0ViMYluF8tqBjEBzmAzWw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=0wSOdjoXFztvvsiF8rxjTmZzOLFmS9pSBTEJod9yCfw9MLMO-3SPjQmfWi8g280d4MBlO_j93A5OBaTLE3T8JATVrLHiCnbAnXmDFXNl6zN1ttpWD6odZA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=h5hIW0rlyrA8pruDqg80wGgXiuCJancRM3CPR6qrBVJ8eWz1smi-dqD4U-z6kocnjbQNUuA3G5FJMllZlkMhuH_U8Gr7dQQ1uEWX3ZvCBCgaLLh9Yc2l2_DdwCYeHlgfvtBH5lI57fs=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

52 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 3704/1  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Klíčov u Mrákova [666238]  

Číslo LV: 610  

Výměra [m
2
]: 1741569 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: lesní pozemek 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Česká republika,  
 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2549300401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=cUEEtUYi_deSReA6TfexGn3WmbxY7PipU3a3z0vcKjHrmLJJ526tzneHpQDGj_g1UMDS3Wvrxla7JTa7bydO5jSInlEKqiQ7u8oKmMW0SLP9Laemy09InA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=dXO-MwTG4ghxjNGK_SXEtAUhyHMlndQ1PCou7QMOG0yTtRcZK4MZMLo7MxVtssoh78Bqdx6QoH8gP568zG8z55aFzqH24Jj3pMNE62-oh5zgmQCyFIWbgw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=gD7CxKBtEIyyXs7XPUlNgrQurhehCjGaWSlboUVKXBxnIaoMwy_7eW4b3BUwRfTyFId68pWnZul-FCyxYTkNUy2mtYdOL8touPX9gmCPHAHpRI9znHQNgMMDwGFzhSrfyhiGdCvSzho=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

53 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 519/2  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 60000  

Výměra [m
2
]: 324 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: jiná plocha 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Česká republika,  
 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu Podíl 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2  

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2595792401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=IIHWF2SEQ_hqJQXCCU81DEzSVrrxxo89KsNss4_co4YRXrEx2PunNFho2i1l-r3IRx76hWzzESye5FgFBSoSD_qeC6dYgMBE09fCNErYiYkGeH1SHij4UQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=PjDFvJ8PGHsCeJXnhU7Y1850fKLCfeF-qCQvTwG0E03NyAGm6ss49n9vdJET8fwLvVOSV2RxdjYmHjjGSZfuobEoEtKR_1hRMgzHe9d2lYtneOOC34vBRA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=oeQ5q1VaZsyMjNUlbWWbIYRKltziduuvcAg5KqB4jnuRDBh7vCo2Qdt8xUIJ5ZO8TxUT3Y5Pt0WYuzVGqEd6e4X9WIba0Wr8iXJxocRA0zvFZkdBtNyHUI8sOL55UcxIzNgRJp90uto=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

54 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 520/4  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 606  

Výměra [m
2
]: 878 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: KMD 

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě 

Druh pozemku: lesní pozemek 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Česká republika,  
 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

pozemek určený k plnění funkcí lesa 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2595796401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=D_-hgQAbw_sWpJNP-euHDTY-I2EIW_TeK4mN7kJ0rc45abQL4LptZ5Tp7XS5pavhJQJU9fdCaXdaIW23CLIip-2d-x0cZkXOMjIGTkiuBsvwVActe969Qw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=p7p7nzY7hO6EP5q6GBTy4F9r5Zzltja71SxXs1_Pc-dXmX-ODMd89gp72yTGNq1kNlxE0Mvdz7ZiCl8ZT93ozyy1sBfjmMyY8HY-fOWtrNqitz8v1gkzLw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=neMeYTiYN8SIcX7cqBlTD5OBYCmBhoe4NTt6JDmNCyc3_RfaPlLF0mV272HtdCjOVN96ubwZtUjRuufO8BXbOh9424DwaO1tX57qHQcGQ9_yqnnI19H6vMGGnlIT34jbCsaQ5mWR3XQ=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

55 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 4401  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 585  

Výměra [m
2
]: 168 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: silnice 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Paidar Martin Ing., č. p. 22, 34501 Mrákov 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3383387401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=4wbKQ0KniHljQLgR62mcG74nQSw2vr4pHgBzsUH17YcDwlQiwmthcK2DwouzDexZGmMBu9bvKEYIVgPgBE_G5qACIBpa0NEtWFKIhdsB6s5PhQySY_RNRQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=VdUtu6kfWUyAXnbXLxrph-T8dxb7ioCcfahWRYlkn8VOeir_O9Msj9qwy1i8u8ALI5Th5672anRVyR_68NHeEN6_WTOUeWJhZbi656CTlDJPLg9oHoTbGA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=HXM3XBr0aLQ2i0IbiZJDvMP6ll9W4HaZuSja_q8KW221_MTscHI-vGr0TgVlnh8nZvMsBUUK71Xvu_mDLCLJwZQ-ELFhgG4tFtisqXc0FX0RbyzHqniynbaKYbknfQqlaZi6xgyHxHM=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
dle 146/2008 příloha 8 

 

 

56 

 

 

Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo: 4484  

Obec: Mrákov [553981]  

Katastrální území: Mrákov [700070]  

Číslo LV: 1 

Výměra [m
2
]: 405 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Způsob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění 

Vlastnické právo Podíl 

Obec Mrákov, č. p. 105, 34501 Mrákov 
 

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení. 

Jiné zápisy 

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy. 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální 
úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 25.03.2019 06:00:01. 

 

 

 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/3383315401
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/553981
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=U2UHz-zMbeGWygxFISvzRlevMPNq3-RHiN9Lxc_ty0GCnFh-Lqiu813NMRFtBhwg5ME5nFBZvEFuDVBcMPFZUvQSFaEFhMaTaVjenaQeaJooienWwNGtJA==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=dobgJ-vkhjrxOH8bO9GG7UbGMTl9gRUJEYi97YYjXICG3vTpuNINQcpotn8xIbAIYg-_63zormQ3fn_RvyZLcPTVpgmHVPLS_51ZXH_i1vL8QrORhQFmOQ==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=TUE8v1n8MWW2cYfhKBQ1-bNsl_hyqmM-veOdTU9xjjEoIPcNre70DizpZ3Lb6NjgYayKaDyYIFvGe_8SR70_qBoHkTHvfnsOcBd0C6n1GIfM2expTPSi4jLBSZuaqon6tjx9Q6JBnh0=
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice
http://www.cuzk.cz/kp/domazlice


datum prohlídky: 11/2018

STANIČENÍ - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

ZAČÁTKU 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

KONCE 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

DÉLKA 

PORUCHY (m)

porucha- 

slehnutí 

hrany v 

hraně 

vozovky

porucha - ve 

střední části 

vozovky

propust
zaměřený 

vývrt sondy
poznámka

0,000 hrana stykové križovatky se sil. II/190

0,015 o

v dobrém stavu bez nutné opravy/rekonstrukce; doporučeno: 

OČISTIT ČELA OD NÁNOSŮ MECHU A HLÍNY, PROČISTIT 

PROPUST

0,019 hrana konce nového krytu od opravy sil. II/190

0,019 0,360 341 VLEVO velmi sedlý kraj - sanovat hranu

0,019 0,090 71 VPRAVO

0,120 VLEVO

0,180 0,270 90 VPRAVO

0,250 VPRAVO

0,320 0,360 40 VPRAVO

0,378 sjezd vlevo s propustkem

0,382 nově opravený kryt vč. vodících proužků V 4

0,391 sjezd vpravo

0,382 0,410 28 VLEVO v min. šířce 1m

0,450 0,565 115 VPRAVO v min. šířce 1m

0,486 VLEVO

0,520 0,530 10 VLEVO v min. šířce 1m

0,565 0,595 30 VPRAVO v min. šířce 1,5m

0,505 0,635 130 VPRAVO v min. šířce 1m

0,655 0,715 60 VPRAVO v min. šířce 1,2m

0,691 VPRAVO

0,715 0,730 15 VLEVO v min. šířce 1m

0,735 0,785 50 VPRAVO v min. šířce 1m

0,800 0,825 25 VPRAVO v min. šířce 1m

0,820 0,845 25 VLEVO v min. šířce 1m

0,880 0,935 55 VLEVO v min. šířce 1m

0,885 0,925 40 VPRAVO v min. šířce 1m

0,893 VLEVO

0,935 0,950 15 VLEVO

0,955 0,965 10 VPRAVO v min. šířce 1m

0,970 1,000 30 VLEVO v min. šířce 1m

1,000 1,035 35 VPRAVO v min. šířce 1m

1,035 1,050 15 VPRAVO v min. šířce 1m

1,055 1,105 50 VLEVO v min. šířce 1m

1,060 1,085 25 VPRAVO v min. šířce 1m

1,075 VPRAVO

1,140 1,155 15 VLEVO v min. šířce 1,5m

1,150

1,160 1,295 135 VLEVO v min. šířce 1-1,5m

1,165 1,220 55 VPRAVO v min. šířce 1,5m

1,175 sjezd vlevo s propustkem

1,215 sjezd vpravo

1,283 VLEVO

1,295 1,320 25 VPRAVO v min. šířce 1m

1,328 příčná styková spára v novém krytu

1,430 1,445 15 VLEVO v min. šířce 1m

1,476 VLEVO

1,542 sjezd vlevo s propustkem

1,480 1,565 85 VPRAVO v min. šířce 1m

1,565 sjezd vpravo

1,565 1,595 30 VPRAVO v min. šířce 1,5m

1,595 1,620 25 VPRAVO v min. šířce 1m

1,603 šikmý sjezd vlevo s propustkem

1,590 1,660 70 VLEVO v min. šířce 1m

1,650 1,750 100 VPRAVO v min. šířce 1m

1,682 VPRAVO

1,739 sjezd vpravo

1,778 příčná styková spára v novém krytu

1,790 1,880 90 VLEVO v min. šířce 1m

1,820 1,840 20 VPRAVO v min. šířce 1m

1,860 1,935 75 VPRAVO v min. šířce 1-1,5m

1,876 VLEVO

1,906 o

propust; doporučená oprava: NOVÉ ŠIKMÉ KAMENNÉ ČELO S 

ROUROU dn 400 NA VTOKU, PROČISTIT PROPUST, OČISTIT 

ČELO NA VÝTOKU OD NÁNOSŮ MECHU A HLÍNY

1,912 sjezd vpravo, šikmý

1,990 2,000 10 VPRAVO

2,010 2,125 115 VPRAVO výsprava v š. 1 - 2m

2,045 VPRAVO

2,050 2,065 15 VLEVO

2,087 sjezd vlevo s propustkem

2,135 2,170 35 VPRAVO

ZÁPIS Z MÍSTNÍ PROHLÍDKY
stavba: III/190 2 od napojení na sil. II/190 (Maxov) - Mrákov



datum prohlídky: 11/2018

STANIČENÍ - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

ZAČÁTKU 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

KONCE 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

DÉLKA 

PORUCHY (m)

porucha- 

slehnutí 

hrany v 

hraně 

vozovky

porucha - ve 

střední části 

vozovky

propust
zaměřený 

vývrt sondy
poznámka

ZÁPIS Z MÍSTNÍ PROHLÍDKY
stavba: III/190 2 od napojení na sil. II/190 (Maxov) - Mrákov

2,241 konec nově opraveného krytu s vodící čárou V4

2,240 2,320 80 VPRAVO

2,250 2,340 90 VLEVO

2,314 osa nástupiště ČSAD vlevo

2,317 osa nástupiště ČSAD vpravo

2,345 osa křižovatky L+ P

2,356 spára s novějším krytem

2,540 2,695 155 VLEVO

2,540 2,660 120 VPRAVO

2,552 konec novějšího krytu

2,614 sjezd vlevo

2,652 o

propust, dobrý stav, nově opravená čela; doporučená oprava: 

OČISTIT ČELA OD NÁNOSŮ MECHU A HLÍNY, PROČISTIT 

PROPUST

2,675 2,790 115 VPRAVO

2,750 2,770 20 VLEVO

2,865 VPRAVO

2,860 2,880 20 VPRAVO

2,860 2,880 20 VLEVO

2,925 2,990 65 VPRAVO

2,941 roh oplocení vlevo

2,964 o

propust, dobrý stav, nutno očisti čela; doporučená oprava: 

OČISTIT ČELA OD NÁNOSŮ MECHU A HLÍNY, PROČISTIT 

PROPUST

2,974 osa křižovatky vlevo, MK s asf. krytem

2,980 3,030 50 VLEVO

3,015 o

šikmý propust (osa čela vtoku); doporučená oprava: NOVÉ 

ŠIKMÉ KAMENNÉ ČELO S ROUROU dn 600 U VÝTOKU, 

PROČISTIT PROPUST, OPRAVIT ČÁST PROPADLÉ VOZOVKY U 

VTOKU, OPRAVA VTOKOVÉHO ČELA, VYSPÁROVAT, DOPLNIT 

ČÁST KAMENNÉ ŘÍMSY dl. 1,2m

3,019 zač. asfaltové plochy u zastávky ČSAD vlevo

3,032 osa čekárny (perníková chaloupka)

3,010 3,150 140 VPRAVO

3,045 sjezd vlevo s asf. krytem

3,059 VLEVO

3,158 o

propust, provést: NOVÉ ŠIKMÉ KAMENNÉ ČELO S ROUROU dn 

400 NA VTOKU, PROČISTIT PROPUST, OPRAVIT ČÁST 

PROPADLÉ VOZOVKY U VTOKU, OPRAVA VÝTOK.ČELA  + 

REPROFILACE BETONU 

3,183 začátek novější opravy krytu

3,191 osa sjezdu vlevo s ŠD krytem

3,230 3,245 15 VPRAVO

3,290 3,360 70 VLEVO

3,330 konec novějšího krytu vpravo

3,356 osa šikmého sjezdu vpravo

3,380 3,440 60 VPRAVO

3,380 3,440 60 VLEVO

3,425 o

propust; doporučená oprava: NOVÉ ŠIKMÉ KAMENNÉ ČELO 

NA VTOKU S ROUROU dn 400, PROPUST PROČISTIT, OPRAVA 

VÝTOK. ČELA + REPROFILACE BETONU 

3,458 VLEVO

3,475 3,520 45 VLEVO

3,491 sjezd vpravo

3,522 sjezd vlevo s propustkem 

3,525 3,545 20 VLEVO

3,545 3,580 35 VPRAVO

3,575 o

propust, v dobrém stavu; doporučená oprava: NA VTOKU 

PROVÉST NOVOU BETONOVOU ŘÍMSU v. 150mm, DL. 4,8m, 

VYŘEZAT STROMKY A KEŘE U ČEL, PŘEKRÝT STÁVAJÍCÍ JÍMKU 

NOVOU OCELOVOU ŽÁROVĚ POZINKOVANOU MŘÍŽÍ 

3,595 3,685 90 VLEVO v zatáčce hodně sedlý kraj

3,625 3,650 25 VPRAVO

3,655 VPRAVO

3,666 osa šikmého sjezdu vpravo

3,700 3,745 45 VLEVO

3,750 3,790 40 VPRAVO

3,763 osa sjezdu vlevo

3,797 začátek opravy kraje vozovky vpravo

3,800 3,850 50 VLEVO

3,847 konec opravy kraje vozovky vpravo



datum prohlídky: 11/2018

STANIČENÍ - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

ZAČÁTKU 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

STANIČENÍ 

KONCE 

PORUCHY - 

měřeno 

kolečkem v 

trase vozovky 

(km)

DÉLKA 

PORUCHY (m)

porucha- 

slehnutí 

hrany v 

hraně 

vozovky

porucha - ve 

střední části 

vozovky

propust
zaměřený 

vývrt sondy
poznámka

ZÁPIS Z MÍSTNÍ PROHLÍDKY
stavba: III/190 2 od napojení na sil. II/190 (Maxov) - Mrákov

3,847 3,985 138 VPRAVO

3,866 VPRAVO

3,860 3,890 30 VLEVO

3,910 3,965 55 VLEVO

3,976 sjezd vlevo

3,985 začátek opravy kraje  vpravo

4,056 VLEVO

4,040 4,070 30 VLEVO

4,084 sjezd vpravo s propustkem - vhodný zrušit

4,100 4,115 15 VLEVO

4,116 sjezd vpravo

4,125 4,145 20 VLEVO

4,155 4,240 85 VPRAVO

4,160 4,185 25 VLEVO

4,178 o

propust s klenbou; doporučená oprava: NADBETONOVAT 

ČELA NOVOU ŘÍMSOU v. 300mm S UKOTVENÍM DO 

STÁVAJÍCÍHO BETONU, STÁVAJÍCÍ ČELO NA VÝTOKU OČISTIT + 

REPROFILOVAT, PROPUSTEK PROČISTIT VČ. ČÁSTI VODOTEČE 

NA VÝTOKU, OPRAVIT ČÁST PROPADLÉ VOZOVKY U VTOKU

4,200 4,220 20 VLEVO

4,240 VPRAVO

4,245 4,400 155 VLEVO

4,370 šikmý sjezd vpravo

4,404 sjezd vlevo

4,408 sjezd vpravo

4,420 4,440 20 VLEVO

4,430 4,450 20 VPRAVO

4,451 VLEVO

4,465 4,545 80 VPRAVO

4,465 4,490 25 VLEVO

4,580 4,700 120 VPRAVO

4,689 sjezd vlevo s propustkem

4,694

4,745 4,855 110 VLEVO

4,840 sjezd s propustkem vpravo

4,851 VLEVO

4,820 4,860 40 VPRAVO

4,910 4,920 10 VLEVO

4,930 5,025 95 VPRAVO

4,990 5,025 35 VLEVO

5,036 VPRAVO

5,070 sjezd vlevo i vpravo s propustkama

5,070 5,100 30 VPRAVO

5,070 5,165 95 VLEVO

5,145 5,165 20 VPRAVO

5,200 5,230 30 VLEVO

5,200 5,260 60 VPRAVO

5,246 VLEVO

5,300 5,320 20 VLEVO

5,337 sjezd vlevo

5,340 5,370 30 VLEVO

5,450 5,540 90 VPRAVO

5,557 sjezd vpravo - vodní zdroj

5,560 5,600 40 VLEVO

5,640 5,700 60 VLEVO

5,728 sjezd vlevo s propustkem

5,730 5,750 20 VLEVO

5,783 osa křižovatky, MK má nový asf. kryt, směr vlevo je propust

5,854 DZ: konec obce Mrákov

5,855 DZ: začátek obce Mrákov

5 273

29150

23,5

celková plocha vozovky s odhadem průměrné š. 

5,0m v km 0,015 - 5,845 dle staničení situace 

(m2)
odhad opravy - sanace kraje vozovky v 

procentech s průměrnou š. 5,0m a průměrnou 

šířkou opravy kraje 1,3m (%)

celkem předpokládaná oprava kraje vozovky (m)


